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Rönesans, Reform, Coğrafi Keşifler ve nihayetinde Sanayi Devrimi ile birlikte kendi 
kalkınmasını mazlum milletler üzerinden sağlayan Avrupa; ilerleyen süreçte hem 
sömürdüğü halkların bir bedeli olarak hem de dünya düzeninde değişen güç 
dengelerinin aleyhine cereyan etmesi realitesi ile boğuşmaktadır. Bunların 
ötesinde kendi içinde sosyolojik ve sosyo-psikolojik travmalar da Avrupa’nın 
gerçek gündemidir. 

Peki, Fransız İhtilalinden bu yana devam Avrupa’nın yükseliş serüveni acaba ne 
durumda? İlerleme devam edebilecek mi? Devam edemeyecekse Avrupalıları 
nasıl bir süreç bekliyor? Avrupa toplumu, aile kurumu, dini inançlar ve diğer moral 
değerler açısından ne vaziyette? Kiliselerdeki sapkınlıklar ne düzeyde? On binlerce 
göçmen çocuğu nasıl kayboluyor(!)? Ülkelerindeki Müslümanları nasıl görüyorlar? 
Nelerden korkuyorlar? Niçin Hristiyanlıktan hızla uzaklaşıyorlar? Müslümanların 
oransal artışı Avrupa için ne anlama geliyor? 2050 ve sonrası… 

Bütün bu sorulara cevap bulmak için genişçe bir fotoğraf çekmeye çalıştık. Batılı 
resmî kurumlar ve saygın uluslararası araştırma kuruluşlarının, istatistik, anket, 
rapor ve araştırmalarını inceledik. Ortaya çıkan tablo, Avrupa açısından son derece 
tehlikeli bir süreci işaret ediyor. Küresel güç dengelerinin hızla değişmeye 
başladığı, uluslararası sistemin kurumları, kuralları, aktörleri ve figüranlarıyla 
topyekûn değişeceği şu eşiğinde olduğumuz süreçte Avrupa’nın durumunu 
gösteren bu tabloyu meraklılarının dikkatine sunuyoruz. 
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Bu yayının amacı ne? 

 

 

Uzun yıllar önce yozlaşma ve zayıflama sürecine girmiş olan, Dünya tarihinin en 
kan dökücü mirasa sahip Avrupa ve ABD’den oluşan Batı medeniyeti, hızla çöküş 
ve dağılma dönemine girmektedir. Büyük ihtimalle 2024 yılı, Batının sonunu 
hazırlayan siyasi, askeri, toplumsal kaos ve kargaşaların hakim olduğu bir yıl 
olarak tarih sayfalarında önemli bir yer alacaktır. Bu konularda daha önceki 
yıllarda dikkat çekmeye çalıştığımız önemli hususları farklı bir formatta yeniden 
gündeme getirmek istedik. 

İlk bölümde, Batı toplumlarının içine düştüğü çürüme ve yozlaşma sarmalına, aile 
kurumunun ve Hristiyan değerlerinden hızla kopuşlarına, Kiliselerdeki korkunç 
istismar ve ahlaki düşkünlüğe dikkat çekilmektedir. II. Bölümde genel manada 
Batı’nın ahlaki çöküşüne ve kiliselerin içine düştüğü batağa odaklanılacak, III. 
Bölümde, ABD toplumunun durumu mercek altına alınarak bireysel silahlanma, 
cinayetler, tecavüzlerle toplumsal şiddet ve cinnet haline resmi veriler ışığında 
bakılacak olup, IV. ve son bölümde ise Dünya tarihinde en kanlı medeniyetlerin 
hangileri olduğuna, saygın bilimsel araştırmalar ışığında bakılacaktır. 
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Bu çalışmayı ilk bölümde 7 başlık altında değerlendirdik. 

Avrupalılar En Çok Nelerden Korkuyor? 

Korku ve kaygı, en genel tanımı itibariyle yaşamı tehdit eden, var olan tehlikeler 
karşısında hiçbir somut tehlike ve herhangi bir sebep olmaksızın kişilerin tedirginlik 
ve huzursuzluk yaşadığı  temel duygulardır. Bu iki temel duygu, Avrupa toplumu 
içerisinde  21. yüzyılın  ilk çeyreğinin bitmekte olduğu günümüz itibariyle  güçlü bir 
şekilde dolaşmaktadır. Peki Avrupa halkını bu kadar huzursuz ve tedirgin eden 
şeyler neler olabilir? 

İngiliz siyaset bilimci ve Avrupa Dış İlişkiler Konseyi Direktörü olan Mark Leonard’ın 
Mayıs 2019 yılında Avrupa Parlementosu seçimlerinden önce Politico dergisinde 
“Fear Save the EU” (Korku AB’yi Kurtaracak) başlıklı makalesinde AB genelinde çok 
sayıda kişinin birliğin önümüzdeki on yıllarda çökebileceğinden korktuğunu ortaya 
koydu. 

Avrupa Dış İlişkiler Konseyi ve YouGov tarafından düzenlenen 14 AB üyesi ülkede 
60.000'den fazla kişinin katıldığı ankete göre, göçmen karşıtlığının artması 
sonucundaki gelişmeler ve popülizmin öne çıkmasıyla birlikte 14 ülkenin 11'inde 
çoğunluk, AB'nin önümüzdeki 20 yıl içinde çökebileceğine inanıyor. AB’nin 20 içinde 
çökeceğine inananların ülkelere göre oranı şöyle: Fransa (%58), Almanya (%51), 
İtalya (%58), Hollanda (% 52), Polonya (% 58), Romanya (%58) ve Slovakya (%66). 

Avrupa halkı kendi geleceğinden endişeli 

Ayrıca Fransa'da (% 36), Çek Cumhuriyeti'nde (% 35) ve Slovakya'da (% 31) büyük 
azınlık seçmenleri, AB'nin geleceği hakkında endişe duyduklarını itiraf ediyor. 
Yunanistan ve İtalya gibi siyasi olarak değişken ve ekonomik olarak kırılgan 
ülkelerde, ankete katılanların yüzde 30 ila yüzde 50'si kendilerini bu konuda 
“kaygılı” olarak tanımlıyor. Nitekim makalede “AB'nin çöküşü büyük çoğunluğun 
hoş karşılayacağı bir şey değil: Ankete katılan 10 kişiden dokuzu, AB dağılırsa 
durumlarının daha kötü olacağını düşünüyor.”[i] ifadeleri durumun boyutu ortaya 
koymakta. 
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Bazı AB ülkeleri ekonomik adaletsizlik yaşadığını düşünüyor 

Bununla birlikte Avrupa basınında makale hakkında yapılan haberlerde, Avrupa'da 
gençler başta olmak üzere pek çok kişinin mali beklentileri konusunda iyimser 
olmadıklarını gösterdi. Yunanistan'da insanların yüzde 70'inden fazlası diğer 
Avrupa ülkelerindeki insanlardan daha az ekonomik fırsatları olduğunu 
düşünürken, Romanya, İspanya ve İtalya'daki katılımcıların yarısından fazlası AB 
içerisinde ekonomik bir dezavantajın olduğuna inanıyor.[ii] 

Göçmenlerin terör riskini arttırdığı düşünülüyor 

Öte yandan Pew Araştırma Merkezi’nin 19 Mart 2019 tarihli anket raporuna göre bazı 
Avrupa ülkelerinde göçmenlik konusunda da güçlü endişeler söz konusu. Birçok AB 
ülkesinde çoğunluk, ülkelerine daha az göçmen girmesini istiyor. Birçoğu, 
göçmenlerin daha geniş kültürden ayrı kalma eğiliminde olduğuna ve göçün terör 
riskini artırdığına inanmakta. Göçle ilgili duyulan kamu endişeleri, genellikle kültür 
ve terörizmle algılanan bir çatı  etrafında toplanmakta. Ankete katılan 10 ülke 
genelinde, ortalama %51'lik bir kesim göçmenlerin toplumun genelinden ayrı 
kalmak istediğini düşünürken, %38'i kendi uluslarının geleneklerini ve yaşam 
biçimini benimsemek istediklerini düşünmekte. Yüzde 57'lik bir kesim ise, göçün 
ülkelerinde terör riskini artırdığını söylerken, yüzde 38'i bunun söz konusu 
olmadığına inanmakta. Aşağıdaki tabloda Avrupalıların ülkelerindeki göçmenlere 
karşı düşünceleri incelenmiştir. 
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Tablo 1: Avrupalıların Ülkelerindeki Göçmenlere Karşı Düşünceleri 

 

Kaynak: Pew Araştırma Merkezi[iii] 

Görüldüğü üzere her ne kadar Avrupa,  göçmenlerin ülkelerini daha güçlü kıldıkları 
düşüncesine sahip olsa bile terör riskini attırdığı varsayımı ile kendi güvenliği için 
onları birer tehdit olarak görme çelişkisiyle karşı karşıyadır. 

Avrupa genelinde İslam karşıtlığı artıyor 

Norveçli sosyolog Katrine Fangen’in 9 Temmuz 2021 tarihinde ele aldığı “Norveç ve 
Avrupa'da Müslümanlar Neden Yeni Düşman Oldu?” başlıklı yazısında Müslüman 
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karşıtı görüşlerin son 30 yılda Avrupa'da daha yaygın hale geldiğini ifade ediyor. 
Yazıda İslam karşıtı görüşlere sahip insanların, İslam’ın, batı medeniyetini tehdit 
eden homojen, totaliter bir yapıya sahip olduğuna inandıkları belirtiliyor. Farklı 
ülkelerde yapılan araştırmaların çeşitli kritik olaylarla bağlantılı olarak 
Müslümanlara yönelik karşıt görüşlerin arttığını ortaya koyduğundan söz 
edilmekte. Avrupa genelinde İslam karşıtı fikirlerin hem ılımlılar hem de aşırıcılar 
arasında yaygınlaşması söz konusu. Yazıda Eurabia teorisi buna bir örnek olarak 
gösterilmekte. Bu teoriye göre Avrupa'daki Müslümanların, Avrupa'da kademeli 
olarak iktidarı ele geçirecekleri gizli bir planın var olduğuna inanılmakta. Bu tür 
kavramlarla birlikte İslam'ın Avrupa toplumlarında yavaş ama emin adımlarla 
yerleştiğini ve bu toplumların dayandığı laik ve Hıristiyan değerlerin yerini aldığını 
düşünülmekte. Korkular arasında, Müslümanların daha geniş ailelere sahip olma 
eğilimi nedeniyle demografik savaş olarak bilinen bir süreçle Avrupalı nüfusun 
yavaş yavaş yok olacağı fikri yer almakta.[iv] 

ABD, müttefikini uyarıyor 

Amerika Birleşik Devletleri Kongresi'nin  kamu politikaları araştırma enstitüsü olan 
Kongre Araştırmaları Servisi’nin 28 Kasım 2021 tarihinde Avrupa Birliği ile ilgili 
yayımladığı raporda uzmanlar, popülizm ve birliğe karşı duyulan şüpheci 
duyguların Avrupa'da etkili olmaya devam ettiği konusunda uyarıyor. COVID-19'un 
ekonomik zorluklarının önümüzdeki yıllarda AB ve düzen karşıtı aşırı sağ partilere 
verilen desteğin artmasına yol açabileceğine bunun da birlik için çok ciddi bir 
tehlike olduğuna dikkat çekiliyor.[v] Peki Avrupa’da, AB’ye karşı şüpheci 
davranarak düzen karşıtı olarak görülen aşırı sağ partilere geçmişten bu zamana 
kadar Avrupa halkı tarafından verilen desteğin boyutundaki değişim nedir bir 
bakalım. Aşağıdaki tabloda Avrupa Parlamentosu’nda yıllara göre siyasi parti 
gruplarının dağılımları incelenmiştir. 
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Tablo 2: Yıllara Göre Avrupa Parlamentosu’nda Siyasi Parti Gruplarının Dağılımı 

 

 

Kaynak: Pew Araştırma Merkezi[vi] 

Yukarıdaki tabloda görüldüğü üzere, 1979- 2014 yılları arasında Avrupa 
Parlamentosu'ndaki siyasi ağırlığın merkezi sağa doğru kayma eğilimi söz konusu. 
Tarihsel olarak, merkez sol, merkez sağ ve merkezci liberalleri temsil eden üç ana 
grup, koltukların dörtte üçünü veya daha fazlasını elinde tutuyordu. Ancak 2009 
seçimlerinde kolektif payları %73'e ve 2014'te daha da azalarak %64'e düştü. Şu 
anda aşırı sağ olarak sınıflandırılan partiler, yirmi yıl önceki paylarının iki katından 
fazla olarak Avrupa Parlamentosu sandalyelerinin beşte birine sahipler. Kısacası 
bu tablo bizlere Avrupa’nın akıbeti ile ilgili ipuçlarını ortaya koymaktadır. 
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Avrupa’da Aile Kurumu Dağılıyor 

Birlik içinde ekonomik zorluklar, popülizm ve düzen karşıtı aşırı sağ partilere 
desteğin artması gibi tehlikelerin yanı sıra Avrupa, toplumun en temel yapısını 
oluşturan aile kurumunun dağılmasıyla karşı karşıyadır. 2019 yılında AB'de yaklaşık 
1,9 milyon evlilik ve tahmini 0,8 milyon boşanma gerçekleşmiştir. Bu rakamlar her 
1000 kişi için 4,3 evlilik, her 1000 kişi için 1,8 boşanma olarak ifade edilebilir. 1964'ten 
beri, AB'deki evlilik oranı göreceli olarak %50'ye yakın düşmüştür. (1964'te 1.000 kişi 
başına 8,0'dan 2019'da 4,3'e). Aynı zamanda, boşanma oranı 1964'te 1000 kişi 
başına 0,8'den 2019'da 1,8'e yükselerek iki katından fazla artmıştır. Aşağıdaki 
tabloda 1964- 2019 yılları arasında AB’de evlilik ve boşanmalar incelenmiştir. 

Tablo 3: Avrupa Birliği’nde Evlilik ve Boşanma 

 

Kaynak: Avrupa İstatistik Ofisi[vii] 

Kuruluşunun ilk yıllarından bu yana AB içerisinde evlenmeler sürekli olarak 
azalmıştır. Boşanmalar ise, belirli bir seviyede arttıktan sonra evlenme oranının 
azalmasına bağlı olarak sabit bir seyir izlemiştir. Aşağıdaki tabloda 1964-2018 
yılları arasında AB’de evlenme oranları incelenmiştir. 
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Tablo 4: AB’de Evlenme Oranları 1964 – 2018 (1 000 kişi başına) 

 

Kaynak: Avrupa İstatistik Ofisi[viii] 

1964 yılında AB Genelinde 1 000 kişi başına 8.0 olan evlenme oranı, 2019 yılına 
gelindiğinde 4.3’e gerileyerek ciddi bir şekilde düşmüştür. Aşağıdaki tabloda ise 
aynı yıllar içinde AB’de boşanma oranları incelenmiştir. 
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Tablo 5: AB’de Boşanma Oranları 1964 – 2018 (1 000 kişi başına) 

 

Kaynak: Avrupa İstatistik Ofisi[ix] 

1964 yılında AB genelinde nüfusuna oranla 1 000 kişi başına 0,8 olan boşanma 
oranı, 2019 yılında yarısından fazla bir artışla 1.8’e yükselmiştir. Bu tablolar AB içinde 
dil, din ve kültür gibi değer miraslarından oluşan, toplumun en temel yapısı olan 
aile kurumunun çökmekte olduğunun somut kanıtlarıdır. 

Avrupa Birliği Ülkelerinde Evlilik Dışı Doğan Çocuklar 

Birey ve ait olduğu toplum için mihenk taşı özelliği barındıran aile yapısının 
bozulması ile birlikte akabinde ortaya çıkan yozlaşma tablosu AB içinde bir domino 
etkisi yarattığını ifade etmemiz mümkün. Bu etkiye maruz kalan bir diğer konu ise 
AB içinde gayrimeşru çocukların oranı. Avrupa Komisyonu’na bağlı ve Avrupa 
Birliği’ne istatiksel bilgi sağlayan Avrupa İstatistik Ofisi’nin 2018-2019 yıllarını 
kapsayan aşağıdaki grafik ve haritasında Avrupa’da gayrimeşru doğumların oranı 

10 

https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_edn9


Haziran 2024 

 

Aksa Tufanı ve Sonrası 

 

SDE Bülten 

 
 

gösterilmektedir. Aşağıdaki tabloda evlilik dışı doğumların oranı Avrupa haritası 
üzerinde incelenmiştir. 

Tablo 6: Avrupa’da Evlilik Dışı Doğumların Oranı Haritası 

 

 

 

Kaynak: Avrupa İstatistik Ofisi[x] 

Kuzey Avrupa’nın %50’den fazla oranı ifade eden yeşil göstergeyle gösterilmesi 
ortaya çıkan yozlaşma tablosunun gözler önüne sermekte. AB üyesi olmayan fakat 
Avrupa ülkelerinden İzlanda’da %70.5’lik oran oldukça dikkat çekici. Aşağıdaki 
tabloda ise 1960-2019 yılları arasında Avrupa Birliği’nde gayrimeşru doğumların 
oranı incelenmiştir. 
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Tablo 7: Avrupa’da 1960-2019 Yılları Arasında Gayrimeşru Doğum Oranları 
(Yüzdelik Oranda) 

 

Kaynak: Avrupa İstatistik Ofisi[xi] 

2000 yılında AB genelinde evlilik dışı doğumların nüfusa oranı %25.4 iken, 2018'de 
bu oran 17 basamak artarak  %42'ye yükselmiştir. Fransa, nüfusa oranla evlilik dışı 
doğan çocukların en çok olduğu ülke olarak %60 ile ilk sırada yer alıyor. Fransa’yı 
takip eden ilk 10 ülke sırasıyla %58,5 oranla Bulgaristan, %57,7 ile Slovenya, %55,9 
ile Portekiz, %54,5 oranla İsveç, %54,2 ile Danimarka, %54,1 ile Estonya, %51,9 ile 
Hollanda, %49,0 ile Belçika, %48,5 ile Çek Cumhuriyeti. 

“2019'da Fransa'da dünyaya gelen 753.000 bebeğe bakılırsa  her 10 bebekten 6'sı 
evli olmayan ebeveynlerden doğdu. 1970'de bu oran sadece %6'ydı. Ancak norm 
değişti ve evlilik dışında doğan bebeklerin sayısı evlilik içinde doğanlardan daha 
fazla. 1970'de evlilik dışı doğumlar nadirdi ve sosyal normlara aykırıydı.”[xii]  Bu 
ifadeler Fransa Ulusal Demografik Araştırmalar Enstitüsü’ne ait. Ortaya çıkan 
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vahamet sahnesinin somut bir itirafı olması bakımından bu açıklama oldukça 
önemlidir. 

Avrupa’da On binlerce Çocuk Kayıp 

Giderek artan bu yozlaşma süreciyle birlikte ele alınması gereken bir diğer mesele 
Avrupa’da, günden güne artış gösteren akıbeti bilinmeyen çocuklardır. Genellikle 
savaş veya yoksulluk neticesinde mülteci olarak Avrupa’ya sığınan ailelere ait bu 
çocukların genelinin akıbeti bilinmemekle birlikte birçoğu sömürü, şiddet ve cinsel 
istismar gibi olaylara maruz kalmaktadır. 

SDE yazarlarından Dr. Abdulkadir İnaltekin’in “Almanya’da Kaybolan Mülteci 
Çocuklar” adlı makalesinde Avrupa’da kaybolan çocukların yabancı dil 
bilmemeleri ve kimliklerine dair ellerinde belge olmamasının, velilerinin 
bulunmasını zorlaştırdığı ifade ediliyor. Böylece kaybolduğu ülkede yetimhaneye 
veya özel ailelerin himayesine verilen çocuklar ruhsal bunalımlar yaşıyor. 2016 yılı 
itibariyle Almanya’da kaybolan 9000’den fazla Müslüman mülteci çocuğun akıbeti 
bilinmiyor. Makalede, bu durumu fırsata çeviren misyonerlerin, faaliyetlerini bu 
çocuklar üzerinde sistemli şekilde yoğunlaştırdıklarına dikkat çekiliyor. Velilerini 
kaybetmiş yetim çocuklar dilini, kültürünü, iklimini tanımadığı ülkelerde küçük 
gruplara bölünerek Hristiyan vakıf kuruluşlarına ya da önceden belirlenmiş Alman 
ailelere teslim edilmektedirler. Bu şekilde çocukların birbirleriyle olan sosyal 
ilişkileri kesilmekte ve yaşadıkları şartlara mahkum edilmektedir. 

Avrupa’da en az 10.000 refakatçisiz mülteci çocuk kayboldu 

“Alman Federal Kriminal Dairesi’nin (BKA- Bundeskriminalam) raporuna göre 
“2016 yılı itibariyle Almanya’da reşit olmayan 9000 refakatsiz mülteci çocuk 
kayboldu.”[xiii]“ Avrupa Polis Teşkilatı Europol’ün bildirdiğine göre, İtalya’da 
5000’den fazla, reşit olmayan mülteci çocuk kayboldu. Pek çoğu, özellikle genç 
erkekler, Avrupa’daki akrabalarını görmek için kendi yollarını çiziyor. Ancak yardım 
kuruluşları, birçok çocuğun ve gencin şantaj, insan ticareti ve sömürü kurbanı 
olmasından korkuyor. “Çocukları Kurtarın” kuruluşu özellikle Nijeryalı kızlar ve Mısırlı 
gençler için köleleştirilme riskinin yüksek olduğunu tespit etmiştir.”[xiv] 

Sadece Almanya’da kaybolan mülteci çocuk sayısı 16806 

“Yalnızca İtalya’da 5.000, İsveç’te yaklaşık 1.000 ve diğer AB ülkelerinde daha 
binlerce kayıp mülteci çocuk var: Europol’ün rakamlarına göre Avrupa’da en az 
10.000 refakatçisiz mülteci çocuk kayboldu.”[xv] “Federal Kriminal Dairesi’nin 
(BKA-Bundeskriminalam) başka bir raporuna göre, sadece 2018-2020 yılları 
arasında Almanya’da toplam 7806 refakatçisiz küçük çocuğun kayıp olduğu 
bildirildi.[xvi]  Bu verilere, 2016 yılı itibariyle Almanya’da kaybolan 9000 çocuğun 
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sayısı eklendiğinde sadece Almanya’da kaybolan reşit olmamış refakatçisiz 
mülteci çocuk sayısı 16806 olarak karşımıza çıkmaktadır.” 

Avrupa Polis Teşkilatı Europol kayıp çocukların akıbetini bilmiyor 

“Europol Genelkurmay Başkanı Brian Donald, haftalık İngiliz The Observer'e yaptığı 
açıklamada "Nerede olduklarını, ne yaptıklarını veya kiminle olduklarını 
bilmiyoruz" dedi. Donald, tespit edilemeyen bazı çocukların, suç örgütlerinin eline 
düşmüş olabileceği konusunda uyarıyor. “Suç örgütlerinin elinde birçok mülteci 
çocuk ve gencin çeteler tarafından cinsel olarak sömürüldüğü ve 
köleleştirildiğine dair elimizde kanıtlar var. Ayrıca, birçok Avrupa ülkesinde çok 
sayıda göçmenden yararlanan bir suç altyapısı gelişmiştir".[xvii]” 

Çocuklar reşit olmadıkları için kimliklerine dair yanlarında resmî belge 
bulunmamakta. Bu durum da onların rahat şekilde başka bir kimliğe geçirilmesi ve 
böylece izlerini kaybettirmeleri kolaylaşmaktadır. Bu bağlamda Avrupa ülkelerinde 
kaybolan mülteci çocukların sayıları tam olarak bilinmemektedir. 

Kayıp çocukların sayısı Avrupa genelinde sanılandan çok daha yüksek 

“RBB'ye (Rundfunk Berlin-Brandenburg),göre araştırma ağının Avrupa çapındaki 
analizi, ulusal istatistiklerde açık farklılıklar olduğunu ortaya koymaktadır: Fransa, 
Danimarka ve Romanya bu nedenle refakatçisiz mülteci çocuklar hakkında 
herhangi bir veri toplamamakta, Bulgaristan yetişkin ve reşit olmamış refakatçisiz 
mülteciler arasında veri ayrımı yapmamaktadır.”[xviii] “Mültecilerin, ulaştığı 
ülkede sığınma başvuruları kayıt altına alındığına göre kaybolan mülteci 
çocukların sayıları ilgili ülkenin birimlerinde bilinmektedir. Buna rağmen kaybolan 
çocukların sayılarının bilinmezliği rakamların daha yüksek olduğu şüphesini 
doğurmaktadır.” 

“2016 Ocak ayı başında kayıp raporlarına geçen mülteci çocuk sayısı 4750 
civarındaydı. Federal İçişleri Bakanlığı'na göre 1 Nisan itibariyle yüzlercesi 14 
yaşın altında olmak üzere 8.600'den fazla kayıp vakası oldu. Bildirilen kayıp 
kişilerin sayısı 2015'in başından bu yana on kat arttı. Bu sonuç, Yeşiller Partisi 
Milletvekili Luise Amtsberg'in verdiği gensoruya İçişleri Bakanlığı'nın verdiği 
cevapla ortaya çıktı. Nerede oldukları bilinmeyen reşit olmamış refakatçisiz 
mülteci (UMF) çocukların çoğu Afganistan, Suriye, Somali, Eritre, Fas ve 
Cezayir'den geliyor.” [xix] 

“Avrupa'da 2018–2020 yılları arasında toplam 18.292 refakatçisiz reşit olmayan 
mülteci çocuğun kayıp olduğu bildirildi. Bu, diğerlerinin yanı sıra Guardian ve 
Hollandalı yayıncı VPRO ile ortak bir veri analizine atıfta bulunarak yayıncı RBB  

14 

https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_edn17
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_edn18
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_edn19


Haziran 2024 

 

Aksa Tufanı ve Sonrası 

 

SDE Bülten 

 
 

(Rundfunk Berlin-Brandenburg) tarafından bildirildi. Kayıp çocukların çoğu Fas, 
Cezayir ve Eritre'den geliyor.” [xx] 

Mülteci çocukların Avrupa ülkelerinde karşılaştıkları insanlık dışı olaylar 

Mültecilerin Avrupa ülkelerinde karşılaştıkları insanlık dışı olayların çok azı 
uluslararası medyada yer almaktadır. Bilinenlerin yanında bilinmeyenler 
mukayese edilemeyecek boyuttadır. 

 

“1 Ekim 2015 tarihinde, Berlin’deki Federal Sağlık ve Sosyal Yardım Dairesi (LaGeSo; 
Landesamt für Gesundheit und Soziales) mülteci çadırından kaçırılan Boşnak 
ailenin 4 yaşındaki çocuğu Muhammed, Silvio S. adındaki sapık Alman tarafından 
cinsel istismara maruz bırakıldıktan sonra hunharca öldürüldü.”[xxi] 

Hıristiyan misyonerler Müslüman mültecilere asimilasyon uyguluyor 

“Misyonerlik faaliyetlerinin birinci adımında Müslüman mülteciler tek aile veya tek 
kişi olarak önceden belirlenen Alman ailelerin veya kilise vakıflarının himayesine 
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verilmektedir. Bu yöntemle mültecilerin kendi aralarındaki sosyal, fiziki ve manevi 
bağlar kesilmektedir. İkinci aşamada, eşlerini kaybetmiş dul kadınlar, yetim 
çocuklar, gençler “uyum”, “sosyal aktivite”, “psikolojik destek” gibi çeşitli 
programlar içine çekilerek bir yandan sığındıkları aileler tarafından, diğer yandan 
misyonerlik faaliyetleriyle yavaş yavaş asimile ediliyorlar. Hristiyanlık 
propagandası için hazırlanan ücretsiz Arapça, Farsça, Türkçe ve Kürtçe İnciller, 
tanıtım ilanları kendi dillerinde konuşan misyonerler tarafından mültecilere 
dağıtılıyor.”[xxii] 

 

Hıristiyan misyoner kuruluşların propagandaları için farklı dillere çevirdikleri 
İnciller[xxiii] 

Avrupa’daki Kiliselerde Cinsel İstismar 

Peki savaş mağduru mazlum insanları Hıristiyanlaştırarak asimile etmeye çalışan 
misyonerler ve din adamlarının durumu nedir? 29 Temmuz 2021 tarihinde 
yayımladığımız “Batı Toplumu Ahlaken Çöktü”[xxiv]  adlı SDE yazımızdan alıntı 
yapmakla birlikte İsviçre merkezli araştırma merkezi olan Justiceinfo.net[xxv]’in 8 
Eylül 2020 tarihinde “Dünya Çapında Kiliselerde Cinsel İstismar” başlıklı geniş 
kapsamlı raporunda AB ve ABD’de Kiliselerde meydana gelen cinsel istismarları 
ülke bazında detaylı bir şekilde ele alıyor. 

Almanya’daki Kiliselerde 3 677 çocuk istismar edildi 

Ağustos 2013'te, Alman Katolik Kilisesi Piskoposlar Konferansı, bağımsız 
akademisyenleri, 1946 ve 2014 yılları arasında Almanya'nın 27 piskoposluğunda 
rahipler, diyakozlar ve erkek tarikat üyeleri tarafından reşit olmayanların cinsel 
istismarı hakkında rapor vermeleri için görevlendirdi. Görevlendirilen 
araştırmacılar 2018'de, 350 sayfalık raporla, 1.670 Kilise üyesinin bu dönemde 3.677 
küçük çocuğu cinsel olarak taciz ettiğini ortaya koydu. Kurbanların %70'i 14 yaşın 
altındaki erkek çocuklardı ve istismarların 6'da 1'i tecavüzdü.[xxvi] 
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Fransa’da 216 bin çocuk kiliselerde istismar edildi 

Şubat 2019'da, Fransa Piskoposlar Konferansı ve Fransa Rahipler ve Rahibeler 
Konferansı (CORREF), 1950'den beri Katolik Kilisesi'nde reşit olmayanların cinsel 
istismarına ışık tutmak için resmi olarak bağımsız bir komisyon (CIASE) kurdu. 
5.000'den fazla kurban bu konuda ifade vermek istedi. Kiliselerde Cinsel İstismar 
Bağımsız Komisyonu (CIASE) Başkanı Jean-Marc Sauve, yaklaşık 2,5 yıl boyunca 
yaptıkları çalışmanın ardından hazırladıkları raporu kamuoyuna açıkladı. Jean-
Marc Sauve, kiliselerde 1950'den bu yana 216 bin çocuğun cinsel istismar mağduru 
olduğu sonucuna vardıklarını söyledi. Sauve, bu rakamın, Katolik Kilisesi'ne bağlı 
çeşitli kurumlardaki mağduriyetler de hesaba katıldığında 330 bine çıkmış 
olabileceğini belirtti.[xxvii] 

Belçika’daki Kiliselerde 1046 çocuk istismar edildi 

Şubat 2016'da Belçika Katolik Kilisesi, 2012 ve 2015 yılları arasında cinsel istismar 
mağduru olduğu iddia edilen 1.046 kişi tarafından 400'den fazla şikayette 
bulunulduğunu belirten bir rapor yayınladı. 

Hollanda’da Halkın %10’u cinsel istismar yaşadı 

Mart 2010'da Hollanda’da Katolik Kilisesi ve kurumları içinde 1945'ten bu yana 
maruz kalınan cinsel istismar konusunda bağımsız bir komisyonun kurulması, 
Piskoposlar Konferansı ve Hollanda Din Düzenleri Konferansı tarafından talep 
edildi. Aralık 2011'de, Hollanda halkının yaklaşık yüzde 10'unun 18 yaşından önce 
tecavüz dahil olmak üzere cinsel şiddetle karşı karşıya kaldığı ortaya çıktı. Hollanda 
Katolik Kilisesi içinde yaklaşık 800 cinsel istismar faili tespit edildi. 39 Hollandalı 
kardinal, piskopos ve yardımcı piskopostan 20'si 1945 ve 2010 yılları arasında 
Katolik Kilisesi'ndeki taciz vakalarına karışmıştı. 

İngiltere’de, kiliselerde 3000’den fazla çocuk istismar edildi 

Çocuklara Yönelik Cinsel İstismar Bağımsız Soruşturması (IICSA) raporuna göre, 
İngiltere ve Galler’de Katolik Kilisesi ile bağlantısı olan 3 binden fazla çocuk 
istismarı şikayeti olduğu tespit edildi. Rapor, 1970 ile 2015 yılları arasında kilise ile 
bağlantılı 1750’den fazla mağdur ve şikayetçi olduğunu, 2016 yılından bu yana her 
yıl 100’den fazla istismar iddiasının bildirildiğini ortaya koydu.[xxviii] 

İrlanda’da da durum farklı değil! 

 İrlanda hükümetinin hazırladığı, 1975-2004 arası dönemi kapsayan raporda, 
"rahiplerin büyük çoğunluğunun çocukların maruz bırakıldığı kötü muameleye göz 
yumduğu, çocukların iyiliğinin, kilisenin itibarının korunmasına dair endişelerin 
gerisinde kaldığını, kilisenin yapısı ve kuralları kadar, devletin kiliseyle ilgili 

17 

https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_edn27
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_edn28


 Haziran 2024 Aksa Tufanı ve Sonrası SDE Bülten 

 
  

meseleleri yasaların kapsamı dışında tutmasının da bu tür olayların gizli kalmasını 
kolaylaştırdığı" belirtilmişti. Tacizle suçlanan 46 rahibe yönelik 320 şikayetin 
incelendiği ve 700 sayfayı geçen raporda, İrlanda polisi de cinsel taciz şikayetlerini 
görmezden gelmek, olayları soruşturmak yerine sadece din otoritelerine 
bildirmekle itham ediliyor. 

Yunanistan kilise skandalıyla çalkalanmıştı 

Yunanistan, 2005 yılında Ortodoks Kilisesi’nde ortaya çıkan skandallarla 
çalkalanmıştı. Basına yansıyan seks ve rüşvet skandalları anayasal niteliğe sahip 
olan kilisenin devlet işlerinden ayrılması gerektiği yönünde talepler yükselmişti. 
Yunanistan Anayasası, Ortodoksluğu ülkenin egemen dini olarak kabul ediyor. Din 
adamlarının maaşları devlet tarafından ödeniyor ve kilise vergi vermiyor. 
Dolayısıyla Yunanistan’da Ortodoks Kilisesi, anayasal niteliğe sahip dini bir kurum. 
İşbaşına gelen her hükümet de Başpiskopos’un huzuruna çıkıp and içmek zorunda. 
Bu nedenle papaz cübbelerinin altında olup bitenler, aynı zamanda bir devlet 
skandalı sayılıyor. 

Kiliseye güven sarsıldı 

Bu olayların ardından Yunanistan’da kiliseye duyulan güven sarsıldı, kiliseye sadık 
vatandaşların oranı yüzde 90’dan yüzde 45’e indi. Ruhani Meclis’in o dönem hiç 
durmadan oturum düzenlediği ve hükümetin sert önlemler almasını talep ettiğine 
dair haberler çıktı. Bu arada, 2005 yılında Yunanistan Ortodoks Kilisesi’nin en 
yüksek temsilcisi Başpiskopos Kristodulos’un da töhmet altında olduğuna dair 
haberler çıktı. Başpiskopos’un yıllar önce, sıradan bir Piskoposken, hüküm giymiş 
bir uyuşturucu madde satıcısının serbest bırakılması için yargıca başvurmuştu. 
Kiliseden rüşvet aldıkları iddia edilen yargıçlar hakkında da soruşturma açıldı. 

Vatikan 50 din adamından birinin pedofil olduğunu itiraf etti 

Avrupa’daki kiliselerinde meydana gelen  cinsel istismar hadiselerinin birçoğunda 
din adamlarını korunmaya yönelik adımların atıldığı, yaşanılan hadiselerin 
üstünün kapatılmaya çalışıldığı var olan iddialar arasında. 2014’te Katolik 
dünyasının lideri Papa, İtalyan La Repubblica gazetesine verdiği röportajda bazı 
din adamlarının meydana gelen çocuk istismarında parmağı olduğunu ikrar etti. 
Franciscus, Katolik Kilisesi'ndeki her 50 din adamından birinin pedofil olduğunu 
ifade etmişti. Genel çerçevede dünyada kiliseyle ilişiği bulunan yaklaşık olarak 414 
bin din adamı bulunuyor. Papa’nın ifade ettiği yüzde 2'lik oran 8 bin kişiye tekabül 
etmektedir.[xxix] 
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Benzer bir şekilde, Vatikan'ın BM Temsilcisi Başpiskopos Silvano Tomasi, Katolik 
Kilisesi'ne bağlı din adamlarının da içinde bulunduğu cinsel istismar hadiselerini 
kabul etmişti. 2004 ile 2014 yılları arasında Vatikan'a 3 400 çocuk istismarı 
vakasının rapor edildiğini belirten Tomasi, olayların cereyan etmesinden sonra 
Vatikan'ın, 848 din adamını görevinden men ettiğini, 2572 din adamına da ömür 
boyu kefaret cezası verildiğini beyan etmişti.[xxx] 

Avrupa’da Dini Manzara Değişiyor 

Ortaya çıkan bu yozlaşma ve sapkınlıklarla birlikte Avrupa halkı temel 
değerlerinden biri olan Hıristiyanlığa karşı güven ve inancını yitirmektedir. 
Aşağıdaki tabloda Avrupa’da Hıristiyanlığı terk etme oranları incelenmiştir. 

Tablo 8: Avrupa’da Hıristiyanlığı Terk Etme Oranı 

 

Kaynak: Pew Araştırma Merkezi[xxxi] 

Tablo 8’de, Batı Avrupa'da kendini Hıristiyan olarak tanımlayan kişilerin oranı 
azalmış görünüyor. Çocukluğunda Hristiyan olarak yetiştirildiklerini söyleyen 
insanlar, yetişkinliğe geldiklerinde kendilerini Hristiyan olarak tanımlamamaktadır. 

Avrupa’da İnançsızların Oranı Artıyor 

Hıristiyanlıktan uzaklaşan Avrupa halkı belirli bir inanca sahip olmayı da terk 
etmektedir. Aşağıdaki tabloda Avrupa’da belirli bir inanca sahip olmayanların 
oranı incelenmiştir. 
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Tablo 9: Avrupa’da Belirli Bir İnanca Sahip Olmayanların Oranı 

 

Kaynak: Pew Araştırma Merkezi[xxxii] 

Yukarıdaki tabloda da görüldüğü gibi yıllardır Batı Avrupa ülkeleri (Avusturya, 
Finlandiya, İrlanda, Hollanda, Portekiz ve İsviçre) tarafından din üzerine toplanan 
nüfus sayımı verileri Hıristiyan olarak tanımlanan nüfusun oranının 1960'lardan bu 
yana çok ciddi ölçüde düştüğünü göstermektedir. Bunula birlikte, Avrupa toplumu 
giderek aidiyet barındıran dini inanç, duygu ve değerlerinden uzaklaşmaktadır. 

Avrupa’da Müslümanlaşma Oranı 

Hıristiyanlığa inancın azalması ve dinsizliğe yönelimin artmasının yanı sıra 
Avrupa’da Müslümanların oranında ise dikkat çeken bir artış söz konusudur. Yine 
Pew Araştırma Merkezi’nin 29 Kasım 2017 tarihli “Avrupa’nın Artan Müslüman 
Nüfusu” başlıklı raporuna göre 30 yıl içerisinde herhangi bir göç hadisesi 
yaşanmasa bile Avrupa’daki Müslüman nüfusu %4,6 ila %7,4 arasında artış 
göstereceği tahmin edilmektedir. Bununla birlikte doğum oranlarındaki azalma ile 
Hristiyan nüfus da gittikçe düşmektedir. Aşağıdaki tabloda Avrupa’daki 
Müslümanların oranı haritada incelenmiştir. 
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Tablo 10: Avrupa’daki Müslümanların Oranı Haritası 

 

Kaynak: Pew Araştırma Merkezi (Selim Vatandaş)[xxxiii] 

Görüldüğü gibi Avrupa toplumunun tehdit olarak gördüğü Müslüman nüfusunun 
Avrupa içinde oranı sadece %4,9’dur. Bununla birlikte Müslüman nüfus daha çok 
Orta ve Kuzey Avrupa’da yoğunlaşmaktadır. Gelecekte bu bölgelerde 
Müslümanların oranının artmasıyla birlikte demografik yapının değişimi ile 
Müslümanların toplum içinde etkileri de artacaktır. Aşağıdaki tabloda Avrupa’da 
Müslümanların gelecekteki tahmini oranı grafiği incelenmiştir. 
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Tablo 11: Avrupa’da Gelecekte Tahmini Müslüman Oranı 

 

Kaynak: Pew Araştırma Merkezi (Selim Vatandaş)[xxxiv] 

Hiç göç yaşanmama durumu, orta seviyeli göç durumu ve yüksek seviyeli göç 
durumu senaryolarına göre ele alınan grafikte, Avrupa içinde gittikçe artış 
gösteren Müslüman nüfusunun geleceğe etkisi incelenmektedir. Bununla birlikte 
araştırmaya göre, Avrupa’daki Müslüman nüfusun oranının artacak olmasının en 
büyük sebebinin Müslüman genç ve doğurganlığın yüksekliğinden 
kaynaklanacağı ifade edilmekte. Analizin ikinci durumuna göre, Avrupa’ya orta 
seviyede göçün devam etmesi halinde kıtadaki Müslüman nüfusun önümüzdeki 
30 yıl içinde %11,2 oranında artacağı öngörülmektedir. Üçüncü durumda ise, 2014-
2016 yılları arasında gerçekleşen yoğun göçe benzer bir hadisenin olması halinde 
Avrupa’da Müslüman nüfusunun 2050 yılına kadar %14’e kadar artacağı 
düşünülmektedir. Sadece Almanya’da %6 olan Müslüman nüfusunun 2050’ye 
kadar %20’yi bulması muhtemel görünüyor. Bu bağlamda önümüzdeki yıllarda 
Almanya’da her beş kişiden birinin Müslüman olabileceği tahmin 
edilmektedir.[xxxv] 

Bir topluma ait nüfusun göç almadan yenilenip varlığını sürdürebilmesi için nüfus 
doğurganlık oranının, en az %2,1 olması gerekmektedir.[xxxvi]  Avrupa’daki 
Müslümanların doğurganlık oranı %2,6’dır.[xxxvii] Dahası, yapılan araştırmaya 
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göre 2010- 2017 yılları içinde Avrupa’ya 3,7 milyon Müslüman göç 
etmiştir.[xxxviii] Öte yandan Avrupa %1,6 doğurganlık oranıyla nüfusunda düşüş 
yaşamaya devam etmektedir. Bu çerçevede Avrupa doğurganlığın azalışı ile var 
olan mevcut nüfusu yaşlanmakla birlikte emeklilik giderleri artmakta, böylece 
üretim ve istihdam azalmakta, istihdam için genç nüfusa ihtiyaç 
artmaktadır.[xxxix] Aşağıdaki tabloda Avrupalıların Müslümanlara bakışı 
incelenmiştir. 

Tablo 12: Avrupa’nın Müslümanlara Bakışı 

 

Kaynak: Pew Araştırma Merkezi (Selim Vatandaş)[xl] 

Haritada görüldüğü üzere Müslümanların az olduğu Doğu ve Güvey Avrupa 
ülkelerinde Müslümanlara karşı görüş daha olumsuz olurken, Müslümanların 
yoğun bir biçimde yaşadığı Orta ve Kuzey Avrupa ülkelerinde bakışın daha ılımlı 
olduğu görülmektedir. Dahası, mevcut durum içerisinde Müslümanlar, Avrupa’daki 
ikinci en büyük dinî grubu oluşturmaktadır. Avrupa nüfusu, 30 yıl sonra 495 
milyondan 463 milyona düşüş gösterecekken 25 milyon olan Müslüman nüfusun, 
üç katına çıkarak 75 milyona yükseleceği tahmin edilmektedir.[xli] 
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Böylece Avrupa’nın, Müslüman nüfusun etkisi ile karşı karşıya kalması kaçınılmaz 
olacaktır. Dolayısıyla Müslümanların önümüzdeki yıllarda sadece nüfusunun değil 
nüfuzunun da artışıyla Avrupa toplumu için İslam, var olan ve görmezden 
gelinemeyecek bir gerçeklik halini alacaktır. 

SONUÇ 

Coğrafi Keşifler, Rönesans, Reform ve nihayetinde Sanayi Devrimi ile birlikte kendi 
yükselişini mazlum milletlerin üzerinden sağlamış olan Avrupa’nın, her ne kadar 
değişen küresel güç dengeleri içerisinde yerini korumaya çalışsa da kendini inşa 
eden kurucu değerlerinden uzaklaşarak, derin kırılmalar geçirdiği şüphesiz bir 
gerçektir. Yaşadığı derin çatlaklarla birlikte Avrupa, varlığını küresel düzeyde 
sürdürmek için zorlu bir süreçle karşı karşıyadır. Bu durum, Avrupa’nın var olan 
gerçek gündemidir. Bazı AB ülkelerinin halkları, birliğin içinde büyük bir 
adaletsizliğin olduğuna inanmakla birlikte Müslümanların varlığı karşısında 
gelecek yıllarda birliğin yıkılmasının korku ve endişesi içindedirler. Görünen o ki 
temel değerlerinden uzaklaşarak korku, yozlaşma ve sapkınlığın pençesine düşen 
Avrupa’yı, insanlık dışı yöntemlerle, kalkınmasını üzerinden sağladığı mazlum 
milletler tarafından imtihan edileceği bir süreç beklemektedir. 

Avrupa ve ABD’yi, 2024’ten itibaren derin bir kaos ve kargaşa beklemektedir. Bu 
kaostan Batının tekrar çıkabilme ihtimali de görünmemektedir.  

 

  

[i] Politico https://www.politico.eu/article/fear-will-save-the-eu/ 22 Mayıs 2019 

[ii] Express https://www.express.co.uk/news/world/1402540/eu-news-
europeans-bloc-fall-apart-20-years-eurozone-italy-france-spt  25 Şubat 2021 

[iii] https://www.pewresearch.org/global/2019/03/19/europeans-credit-eu-
with-promoting-peace-and-prosperity-but-say-brussels-is-out-of-touch-
with-its-citizens/  19 Mart 2019 

[iv] https://blogs.prio.org/2021/07/why-did-muslims-become-the-new-
enemy-in-norway-and-europe/   9 Temmuz 2021 

[v] ABD Kongre Araştırmaları Servisi  (Congressional Research 
Service) https://sgp.fas.org/crs/row/RS21372.pdf, s.13, 28 Kasım 2021 

[vi] Desilver Drew, “Euroskeptics are a bigger presence in the European Parliament 
than in past”, Pew Araştırma Merkezi, https://www.pewresearch.org/fact-

24 

https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref1
https://www.politico.eu/article/fear-will-save-the-eu/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref2
https://www.express.co.uk/news/world/1402540/eu-news-europeans-bloc-fall-apart-20-years-eurozone-italy-france-spt
https://www.express.co.uk/news/world/1402540/eu-news-europeans-bloc-fall-apart-20-years-eurozone-italy-france-spt
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref3
https://www.pewresearch.org/global/2019/03/19/europeans-credit-eu-with-promoting-peace-and-prosperity-but-say-brussels-is-out-of-touch-with-its-citizens/
https://www.pewresearch.org/global/2019/03/19/europeans-credit-eu-with-promoting-peace-and-prosperity-but-say-brussels-is-out-of-touch-with-its-citizens/
https://www.pewresearch.org/global/2019/03/19/europeans-credit-eu-with-promoting-peace-and-prosperity-but-say-brussels-is-out-of-touch-with-its-citizens/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref4
https://blogs.prio.org/2021/07/why-did-muslims-become-the-new-enemy-in-norway-and-europe/
https://blogs.prio.org/2021/07/why-did-muslims-become-the-new-enemy-in-norway-and-europe/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref5
https://sgp.fas.org/crs/row/RS21372.pdf
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref6
https://www.pewresearch.org/fact-tank/2019/05/22/euroskeptics-are-a-bigger-presence-in-the-european-parliament-than-in-past/


Haziran 2024 

 

Aksa Tufanı ve Sonrası 

 

SDE Bülten 

 
 

tank/2019/05/22/euroskeptics-are-a-bigger-presence-in-the-european-
parliament-than-in-past/,  22 Mayıs 2019 

[vii] Avrupa İstatistik Ofisi, https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-
explained/index.php?title=File:Crude_marriage_and_divorce_rates_in_the_EU
,_1965%E2%80%932019_(per_1_000_inhabitants)_May_2021. 

png Mayıs 2021 

[viii] https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-
explained/index.php?title=File:Crude_marriage_rate,_selected_years,_1964-
2019_(per_1_000_persons)_May_2021.png  Mayıs 2021  

[ix] https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-
explained/index.php?title=File:Crude_divorce_rate,_selected_years,_1960-
2019_(per_1_000_persons)_May_2021.png Mayıs 2021 

[x] https://mapsontheweb.zoom-
maps.com/post/643280884306477056/number-of-births-outside-
marriage     16 Şubat 2021 

[xi] https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-
explained/index.php?title=File:Live_births_outside_marriage,_selected_years,_
1960-2018_(share_of_total_live_births,_%25).png      12 Mayıs 2021 

[xii] Fransa Ulusal Demografik Araştırmalar 
Enstitüsü https://www.ined.fr/en/everything_about_population/demographic-
facts-sheets/faq/half-of-all-babies-france-to-unmarried-parents/    4 Ağustos 
2020 

[xiii] Der Spigel, Sayı 
35, https://www.spiegel.de/politik/deutschland/fluechtlinge-fast-9000-kinder-
in-deutschland-vermisst-a-1109863.html  26 Ağustos 2016 

[xiv] Deutchlandfunk, https://www.deutschlandfunk.de/italien-die-
verschwundenen-fluechtlinge-100.html  2 Ocak 2016 

[xv] Süddeutchle Zeitung (Gazete), 
https://www.sueddeutsche.de/politik/migration-10-000-minderjaehrige-
fluechtlinge-sollen-verschwunden-sein-1.2842717 31 Ocak 2016 

[xvi] Berliner Zeitung (Gazete), https://www.berliner-zeitung.de/news/mehr-als-
18000-gefluechtete-kinder-in-europa-spurlos-verschwunden-li.153434 18 Nisan 
2021 

25 

https://www.pewresearch.org/fact-tank/2019/05/22/euroskeptics-are-a-bigger-presence-in-the-european-parliament-than-in-past/
https://www.pewresearch.org/fact-tank/2019/05/22/euroskeptics-are-a-bigger-presence-in-the-european-parliament-than-in-past/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref7
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:Crude_marriage_and_divorce_rates_in_the_EU,_1965%E2%80%932019_(per_1_000_inhabitants)_May_2021
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:Crude_marriage_and_divorce_rates_in_the_EU,_1965%E2%80%932019_(per_1_000_inhabitants)_May_2021
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:Crude_marriage_and_divorce_rates_in_the_EU,_1965%E2%80%932019_(per_1_000_inhabitants)_May_2021
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:Crude_marriage_and_divorce_rates_in_the_EU,_1965%E2%80%932019_(per_1_000_inhabitants)_May_2021
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:Crude_marriage_and_divorce_rates_in_the_EU,_1965%E2%80%932019_(per_1_000_inhabitants)_May_2021.png
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref8
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:Crude_marriage_rate,_selected_years,_1964-2019_(per_1_000_persons)_May_2021.png
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:Crude_marriage_rate,_selected_years,_1964-2019_(per_1_000_persons)_May_2021.png
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:Crude_marriage_rate,_selected_years,_1964-2019_(per_1_000_persons)_May_2021.png
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref9
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:Crude_divorce_rate,_selected_years,_1960-2019_(per_1_000_persons)_May_2021.png
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:Crude_divorce_rate,_selected_years,_1960-2019_(per_1_000_persons)_May_2021.png
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=File:Crude_divorce_rate,_selected_years,_1960-2019_(per_1_000_persons)_May_2021.png
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref10
https://mapsontheweb.zoom-maps.com/post/643280884306477056/number-of-births-outside-marriage
https://mapsontheweb.zoom-maps.com/post/643280884306477056/number-of-births-outside-marriage
https://mapsontheweb.zoom-maps.com/post/643280884306477056/number-of-births-outside-marriage
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref11
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref12
https://www.ined.fr/en/everything_about_population/demographic-facts-sheets/faq/half-of-all-babies-france-to-unmarried-parents/
https://www.ined.fr/en/everything_about_population/demographic-facts-sheets/faq/half-of-all-babies-france-to-unmarried-parents/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref13
https://www.spiegel.de/politik/deutschland/fluechtlinge-fast-9000-kinder-in-deutschland-vermisst-a-1109863.html
https://www.spiegel.de/politik/deutschland/fluechtlinge-fast-9000-kinder-in-deutschland-vermisst-a-1109863.html
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref14
https://www.deutschlandfunk.de/italien-die-verschwundenen-fluechtlinge-100.html
https://www.deutschlandfunk.de/italien-die-verschwundenen-fluechtlinge-100.html
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref15
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref16
https://www.berliner-zeitung.de/news/mehr-als-18000-gefluechtete-kinder-in-europa-spurlos-verschwunden-li.153434
https://www.berliner-zeitung.de/news/mehr-als-18000-gefluechtete-kinder-in-europa-spurlos-verschwunden-li.153434


 Haziran 2024 Aksa Tufanı ve Sonrası SDE Bülten 

 
  

[xvii] Süddeutche Zeitung 
(Gazete), https://www.sueddeutsche.de/politik/migration-10-000-
minderjaehrige-fluechtlinge-sollen-verschwunden-sein-1.2842717   31 Ocak 2016 

[xviii] Berliner Zeitung (Gazete), https://www.berliner-zeitung.de/news/mehr-
als-18000-gefluechtete-kinder-in-europa-spurlos-verschwunden-li.153434  18 
Nisan 2021 

[xix] Der Spiegel, Sayı 45, ayrıca 
bkz: https://www.spiegel.de/politik/deutschland/vermisste-minderjaehrige-
fluechtlinge-wo-sind-sie-geblieben-a-1086509.html   04 Kasım 2016 

[xx] Berliner Zeitung (Gazete), https://www.berliner-zeitung.de/news/mehr-als-
18000-gefluechtete-kinder-in-europa-spurlos-verschwunden-li.153434 18 Nisan 
2021 

[xxi] Der Spiegel, Makale: Ansgar SİEMENS, Benjamin SCHULZ, “Prozess am 
Landgericht Potsdam Elias und Mohamed, entführt und getötet “, (Kaçırıldıktan 
Sonra Öldürülen, Elias ve Mohamed’in Potsdam Bölge Mahkemesi ‘ndeki Davası 
haberi), http://www.spiegel.de/panorama/justiz/potsdam-elias-undmohamed-
entfuehrt-und-getoetet-a-1096896-druck.html    13 Haziran 2016 

[xxii]  İnaltekin Abdulkadir “Almanya’da Kaybolan Mülteci Çocuklar”, Uluslararası 
Savaş Çalışmaları Sempozyumu, Stratejik Düşünce Enstitüsü, Ankara 29-30 Ekim 
2021 

[xxiii] İnaltekin Abdulkadir “Almanya’da Kaybolan Mülteci Çocuklar”, Uluslararası 
Savaş Çalışmaları Sempozyumu, Stratejik Düşünce Enstitüsü, Ankara 29-30 Ekim 
2021 

[xxiv] Tan Alper, “Batı Toplumu Ahlaken Çöktü” Stratejik Düşünce 
Enstitüsü  https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/bati-toplumu-ahlaken-coktu-
kose-yazisi-23094, 29 Temmuz 2021 

[xxv] Justiceinfo.net https://www.justiceinfo.net/en/45133-sexual-abuse-
church-map-justice-worldwide.html        8 Ekim 
2020                                                                                                                

[xxvi] Justiceinfo.net (https://www.justiceinfo.net/en/45133-sexual-abuse-
church-map-justice-worldwide.html) 8 Ekim 2020 

[xxvii] BBC (https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-58802407)  5 Ekim 
2021 

26 

https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref17
https://www.sueddeutsche.de/politik/migration-10-000-minderjaehrige-fluechtlinge-sollen-verschwunden-sein-1.2842717
https://www.sueddeutsche.de/politik/migration-10-000-minderjaehrige-fluechtlinge-sollen-verschwunden-sein-1.2842717
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref18
https://www.berliner-zeitung.de/news/mehr-als-18000-gefluechtete-kinder-in-europa-spurlos-verschwunden-li.153434
https://www.berliner-zeitung.de/news/mehr-als-18000-gefluechtete-kinder-in-europa-spurlos-verschwunden-li.153434
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref19
https://www.spiegel.de/politik/deutschland/vermisste-minderjaehrige-fluechtlinge-wo-sind-sie-geblieben-a-1086509.html
https://www.spiegel.de/politik/deutschland/vermisste-minderjaehrige-fluechtlinge-wo-sind-sie-geblieben-a-1086509.html
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref20
https://www.berliner-zeitung.de/news/mehr-als-18000-gefluechtete-kinder-in-europa-spurlos-verschwunden-li.153434
https://www.berliner-zeitung.de/news/mehr-als-18000-gefluechtete-kinder-in-europa-spurlos-verschwunden-li.153434
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref21
http://www.spiegel.de/panorama/justiz/potsdam-elias-undmohamed-entfuehrt-und-getoetet-a-1096896-druck.html
http://www.spiegel.de/panorama/justiz/potsdam-elias-undmohamed-entfuehrt-und-getoetet-a-1096896-druck.html
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref22
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref23
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref24
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/bati-toplumu-ahlaken-coktu-kose-yazisi-23094
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/bati-toplumu-ahlaken-coktu-kose-yazisi-23094
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref25
https://www.justiceinfo.net/en/45133-sexual-abuse-church-map-justice-worldwide.html
https://www.justiceinfo.net/en/45133-sexual-abuse-church-map-justice-worldwide.html
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref26
https://www.justiceinfo.net/en/45133-sexual-abuse-church-map-justice-worldwide.html
https://www.justiceinfo.net/en/45133-sexual-abuse-church-map-justice-worldwide.html
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref27
https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-58802407


Haziran 2024 

 

Aksa Tufanı ve Sonrası 

 

SDE Bülten 

 
 

[xxviii] Independent Inquiry Child Sexual Abuse (Bağımsız Çocuk Cinsel İstismarı 
Araştırmaları) https://www.iicsa.org.uk/news/inquiry-report-finds-anglican-
church-failed-protect-children-sexual-abuse 6 Ekim 2020 

[xxix] https://www.npr.org/sections/thetwo-way/2014/07/13/331166102/pope-
reportedly-says-that-1-in-50-clergy-are-pedophiles 14 Temmuz 2014 

[xxx] https://www.coloradoindependent.com/2009/10/01/vatican-defense-only-
5-of-clergy-sex-abusers-and-most-of-those-gay/ 1 Ekim 2009 

[xxxi] https://www.pewforum.org/2018/05/29/being-christian-in-western-
europe/#europes-changing-religious-landscape-declines-for-christians-
gains-for-unaffiliated 29 Mayıs 2018 

[xxxii] https://www.pewforum.org/2018/05/29/being-christian-in-western-
europe/#europes-changing-religious-landscape-declines-for-christians-
gains-for-unaffiliated 29 Mayıs 2018 

[xxxiii] Pew Araştırma Merkezi’nden aktaran Vatandaş Selim, “Avrupa’da 
Müslüman Nüfusun Yükselişi Üzerine”, İNSAMER, Ocak 
2019 https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-
nufusun-yukselisi-uzerine.pdf https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-
growing-muslim-population/  29 Kasım 2017 

[xxxiv] Pew Araştırma Merkezi’nden aktaran Vatandaş Selim, “Avrupa’da 
Müslüman Nüfusun Yükselişi Üzerine”, İNSAMER, Ocak 
2019 https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-
nufusun-yukselisi-uzerine.pdf https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-
growing-muslim-population/  29 Kasım 2017 

[xxxv] Pew Araştırma Merkezi’nden aktaran Vatandaş Selim, “Avrupa’da 
Müslüman Nüfusun Yükselişi Üzerine”, İNSAMER, Ocak 
2019 https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-
nufusun-yukselisi-uzerine.pdf https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-
growing-muslim-population/  29 Kasım 2017 

[xxxvi]  Smoak Natalie, “Fertility Rate”, Encyclopedia 
Britannica https://www.britannica.com/topic/fertility-rate,  12 Mayıs 2016 

[xxxvii] Pew Araştırma Merkezi’nden aktaran Vatandaş Selim, “Avrupa’da 
Müslüman Nüfusun Yükselişi Üzerine”, İNSAMER, Ocak 
2019 https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-
nufusun-yukselisi-uzerine.pdf https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-
growing-muslim-population/  29 Kasım 2017 

27 

https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref28
https://www.iicsa.org.uk/news/inquiry-report-finds-anglican-church-failed-protect-children-sexual-abuse
https://www.iicsa.org.uk/news/inquiry-report-finds-anglican-church-failed-protect-children-sexual-abuse
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref29
https://www.npr.org/sections/thetwo-way/2014/07/13/331166102/pope-reportedly-says-that-1-in-50-clergy-are-pedophiles
https://www.npr.org/sections/thetwo-way/2014/07/13/331166102/pope-reportedly-says-that-1-in-50-clergy-are-pedophiles
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref30
https://www.coloradoindependent.com/2009/10/01/vatican-defense-only-5-of-clergy-sex-abusers-and-most-of-those-gay/
https://www.coloradoindependent.com/2009/10/01/vatican-defense-only-5-of-clergy-sex-abusers-and-most-of-those-gay/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref31
https://www.pewforum.org/2018/05/29/being-christian-in-western-europe/#europes-changing-religious-landscape-declines-for-christians-gains-for-unaffiliated
https://www.pewforum.org/2018/05/29/being-christian-in-western-europe/#europes-changing-religious-landscape-declines-for-christians-gains-for-unaffiliated
https://www.pewforum.org/2018/05/29/being-christian-in-western-europe/#europes-changing-religious-landscape-declines-for-christians-gains-for-unaffiliated
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref32
https://www.pewforum.org/2018/05/29/being-christian-in-western-europe/#europes-changing-religious-landscape-declines-for-christians-gains-for-unaffiliated
https://www.pewforum.org/2018/05/29/being-christian-in-western-europe/#europes-changing-religious-landscape-declines-for-christians-gains-for-unaffiliated
https://www.pewforum.org/2018/05/29/being-christian-in-western-europe/#europes-changing-religious-landscape-declines-for-christians-gains-for-unaffiliated
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref33
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref34
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref35
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref36
https://www.britannica.com/topic/fertility-rate
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref37
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/


 Haziran 2024 Aksa Tufanı ve Sonrası SDE Bülten 

 
  

[xxxviii] Pew Araştırma Merkezi’nden aktaran Vatandaş Selim, “Avrupa’da 
Müslüman Nüfusun Yükselişi Üzerine”, İNSAMER, Ocak 
2019 https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-
nufusun-yukselisi-uzerine.pdf https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-
growing-muslim-population/  29 Kasım 2017 

[xxxix] Pew Araştırma Merkezi’nden aktaran Vatandaş Selim, “Avrupa’da 
Müslüman Nüfusun Yükselişi Üzerine”, İNSAMER, Ocak 
2019 https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-
nufusun-yukselisi-uzerine.pdf https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-
growing-muslim-population/  29 Kasım 2017 

[xl] Pew Araştırma Merkezi’nden aktaran Vatandaş Selim, “Avrupa’da Müslüman 
Nüfusun Yükselişi Üzerine”, İNSAMER, Ocak 
2019 https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-
nufusun-yukselisi-uzerine.pdf https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-
growing-muslim-population/  29 Kasım 2017 

[xli] Pew Araştırma Merkezi’nden aktaran Vatandaş Selim, “Avrupa’da Müslüman 
Nüfusun Yükselişi Üzerine”, İNSAMER, Ocak 
2019 https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-
nufusun-yukselisi-uzerine.pdf https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-
growing-muslim-population/  29 Kasım 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 

https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref38
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref39
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref40
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.sde.org.tr/alper-tan/genel/korku-ofke-ve-yozlasma-sarmalinda-avrupa-kose-yazisi-25403#_ednref41
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.insamer.com/tr/uploads/pdf/analiz-avrupa-da-musluman-nufusun-yukselisi-uzerine.pdf
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/
https://www.pewforum.org/2017/11/29/europes-growing-muslim-population/


Haziran 2024 

 

Aksa Tufanı ve Sonrası 

 

SDE Bülten 

 
 

 
 
 
Ahlaki üstünlüğünü ve meşruiyetini kaybetmiş toplumların siyasi, teknolojik ya da 
askeri üstünlüklerini uzun süre devam ettirebilmeleri söz konusu olamaz. Batılı 
halklar, siyasi, askeri, ekonomik ve teknolojik üstünlüklerini hala koruyor olsalar da 
ortaya çıkan bütün gelişmeler aslında ahlaken korkunç bir çürümüşlük içerisinde 
olduklarını göstermektedir. Dünyanın en büyük haber ajansları, enformasyon 
ağları ve sosyal medya mecralarını kontrol altında tuttukları için bunu şu an büyük 
ölçüde sansürlüyor/gizleyebiliyor olabilseler bile o siyah perdenin ardında bu 
durumu ilanihaye gizlemelerinin mümkün olmadığı ortadadır. 

Toplumun kimliğini oluşturan ve o toplumu ayakta tutan en önemli unsur dini 
inançlardır. Dini inancında boşluğa düşmüş devletlerin veya toplumların 
kimliklerini korumaları, kader birliği yapabilmeleri ve ortak hareket edebilmeleri 
zordur. Batının dini kurumlarının en küçük biriminden en üst otoritesine kadar 
dehşet bir yozlaşma, kokuşmuşluk ve umursamazlık içerisinde olduğu 
gözlenmektedir. 

Aşağıda sıralayacağımız açık örnekler aslında sadece Batıyı değil Batı ile ilişkili, 
Batıyı takip ve taklit eden tüm dünyayı da tehdit etmektedir. 

Kiliselerde cinsel taciz skandalları, intihar ve istifalar: 

Dünyanın hemen hemen her yerinde kiliseler cinsel taciz skandallarıyla 
çalkalanıyor. Yapılan araştırmalar ve soruşturmalar, on binlerce çocuğun istimara 
uğradığını ortaya koyuyor. Bu istismarların bazıları örtülürken, bazıları hapis 
cezaları ve tazminatla, bazıları ise istifalar ve rahiplerin intiharlarıyla sonuçlanıyor. 
Yani üstü örtülüp uyutulup unutuluyor. 

ABD’deki 42 bin rahipten 3 bini sapık çıktı 

ABD'de 90'lı yıllardan bu yana binlerce gencin Katolik rahiplerin cinsel taciz ve 
istismarına maruz kaldığı ortaya çıktı. Bu skandallar, 2007'de Katolik kurumlarının 
615 milyon dolar tazminat ödemesine yol açmıştı. 2007 yılında açıklanan verilerle, 
"Rahiplerin Sorumluluğu" adlı derneğe göre, ABD'deki 42 bin rahibin 3 bin kadarı 
cinsel tacizle suçlanıyor. Vatikan ise yine yıllar önce yayımladığı belgelerle, Katolik 
rahip adaylarına mesleğe alınmadan önce psikolojik test uygulanmasını istemiş, 
psikolojik testlerin amacının, heteroseksüel rahip adaylarının cinsel arzularını 
bastırıp bastıramayacaklarının belirlenmesi ve homoseksüel eğilimli olanların 
belirlenmesi olduğuna dikkat çekilmişti. 

 

II. BÖLÜM 

Batı Toplumu Ahlaken Çöktü 
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İrlanda’da durum 

İrlanda hükümetinin hazırladığı, 1975-2004 arası dönemi kapsayan raporda, 
"rahiplerin büyük çoğunluğunun çocukların maruz bırakıldığı kötü muameleye göz 
yumduğu, çocukların iyiliğinin, kilisenin itibarının korunmasına dair endişelerin 
gerisinde kaldığını, kilisenin yapısı ve kuralları kadar, devletin kiliseyle ilgili 
meseleleri yasaların kapsamı dışında tutmasının da bu tür olayların gizli kalmasını 
kolaylaştırdığı" belirtilmişti. Tacizle suçlanan 46 rahibe yönelik 320 şikayetin 
incelendiği ve 700 sayfayı geçen raporda, İrlanda polisi de cinsel taciz şikayetlerini 
görmezden gelmek, olayları soruşturmak yerine sadece din otoritelerine 
bildirmekle itham ediliyor. 

Vatikan, skandalları sistematik olarak gizliyor 

2010 yılında New York Times gazetesi, Katolik dünyasının o dönem ruhani lideri olan 
daha sonra ise istifa eden Papa 16. Benediktus (Joseph Ratzinger) ve diğer Vatikan 
yetkililerinin 90'lı yıllarda Amerikalı rahip Lawrence C. Murphy'nin Wisconsin'deki 
sağır çocuklar okulunda 200 kadar çocuğu taciz etmesi olayını örtbas ettiğini 
yazmıştı. Avusturya'da yapılan bir kamuoyu yoklamasına göre, Avusturyalıların 
büyük çoğunluğu bu sorumluluğun Papa 16. Benediktus’a ait olduğunu söyleyerek 
Papa'nın istifa etmesini istemişti. 

Vatikan’ın yani Katolik dünyanın şimdiki lideri Papa Franciscus ise Avustralya'da 
1970'li yıllarda görev yaptığı Sydney'in Hunter bölgesinde rahip Jim Fletcher'ın 
çocuklara yönelik cinsel tacizini örtbas ettiği ortaya çıkan Adelaide Başpiskoposu 
Philip Wilson'ın istifasını kabul etti. 

Rahip Jim Fletcher, 2004'te çocuklara yönelik 9 farklı cinsel taciz olayından 
mahkum olmuş, 2006'da hapishanede ölmüştü(!). 

Rahiplerin intiharı(!) 

2014 yılında İtalya'da 13 yaşında bir kız çocuğuna cinsel tacizde bulunmakla 
suçlanan Trieste kenti piskoposluğuna bağlı çalışan Rahip Don Maks Suard 
kilisesindeki makamında kendini asarak intihar etmişti(!). 

Vatikan’ın "utancı" sapık rahipler 

ABD'nin Pensilvanya eyaletinde yüzlerce Katolik rahibin, binden fazla çocuğa cinsel 
istismarda bulunmakla suçlanması, Katolik dünyasının cinsel istismar vakalarını 
yeniden tartışmaya açtı. 
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Vatikan’da 2 bin sapık rahip yargılanıyor ama davalar sonuçlanmıyor 

Pensilvanya Başsavcısı Josh Shapiro, iki yıllık bir soruşturmanın ardından 
çocuklara yönelik cinsel istismarların, Pensilvanya ve Vatikan'daki kıdemli kilise 
yetkililerince "sistematik" bir şekilde örtbas edildiği sonucuna ulaşsa da 
suçlamalar sadece ABD ile sınırlı değil. 

Papa Franciscus, yaptığı açıklamada, Vatikan'da rahipler aleyhinde devam eden 2 
bin cinsel taciz davası olduğunu ve sürecin ağır işlediğini kabul etmişti. 

ABD’de 4 binden fazla sapık rahip görevde 

ABD, Katolik Kilisesi'nin cinsel istismarla ilgili olarak en çok suçlandığı ve Katolik 
rahiplerin skandallara karıştığı ülkelerden biri olarak kabul ediliyor. 
Pensilvanya'daki olaydan sadece bir ay önce Papa Franciscus, uzun yıllar cinsel 
tacizlere adı karışan 88 yaşındaki Kardinal Theodore McCarrick'in istifasını kabul 
etti. 

Birleşmiş Milletler (BM), Katolik Kilisesi'ndeki yaygın çocuk istismarı hakkında 
2014'te bir rapor yayımladı. 

Raporda, Vatikan, kendisine bağlı kiliselerin bulunduğu çok sayıda ülkede papazlar 
hakkındaki cinsel taciz iddialarının üstünü örterek on binlerce çocuğun istismara 
uğramasına göz yummakla suçlandı. 

ABD’de 4 binden fazla Katolik rahip, 10 bin 667 çocuğa cinsel istismarda bulundu 

ABD Katolik Başpiskoposlar Konferansına bağlı John Jay College tarafından 
2004'te yapılan araştırmaya göre, 1950-2002 arasında 4 binden fazla Katolik rahip, 
10 bin 667 çocuğa cinsel istismarda bulunmakla suçlandı. 

130 çocuğu istismar eden rahibi kardinal korudu 

Boston'da 2002'de patlak veren cinsel taciz skandalında, John Geoghan adlı eski 
bir rahibin 1962-1995 yıllarında 130'dan fazla çocuğa cinsel tacizde bulunduğu 
ortaya çıktı. Dönemin bölge Kardinali Bernard Law ise olayı öğrenmesine rağmen 
skandalın üzerini örttüğü gerekçesiyle eleştirildi. Olayı kamuoyunun gündemine 
taşıyan Boston Globe gazetesinin hikayesi daha sonra "Spotlight" adlı filme konu 
oldu. 

Louisiana eyaletinde 1985'te ortaya çıkan ve Gilbert Gauthe adlı rahibin 37 çocuğa 
cinsel tacizde bulunduğunu kabul ettiği olay ise benzer vakalar içerisinde 
Amerikan ulusal medyasında geniş yer bulan ilk skandal olarak kayıtlara geçmişti. 
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İrlanda’daki skandal: Papanın yardımcısı sapıkları kolladı 

Ezici çoğunluğu Katolik olan İrlanda'da 2009'da yayımlanan bir rapor başkent 
Dublin'de görev yapan dört başpiskoposun 1975-2004 yıllarında yaşanan cinsel 
istismarlara göz yumduğunu ortaya koydu. 

Ülkede 2010'da yayımlanan ikinci bir rapor da Katolik Kilisesi'ne bağlı 18 tarikatın 
işlettiği kuruluşlarda son 60 yılda yaşanan fiziki, cinsel ve duygusal istismarları 
gözler önüne serdi. 

İrlanda'da cinsel istismar olayları nedeniyle istifa eden bir isim de Piskopos John 
Magee oldu. Üç papanın yardımcılığını yaptıktan sonra İrlanda'ya tayin edilen 
Magee, Cork kentindeki cinsel istismar vakalarını doğru şekilde ele almadığının 
ortaya çıkması üzerine istifa etti. 

Almanya rahiplerin tacizleriyle çalkalanıyor 

Almanya'nın Hessen eyaletindeki Fritzlar kentinde 6 kilise öğrencisine yıllarca 
cinsel tacizde bulunduğunu itiraf eden rahip, 2010'da Kassel Eyalet Mahkemesi 
tarafından 7 yıl hapis cezasına çarptırıldı. 

Almanya'nın Berlin kentinde Canisus College’de Katolik bir öğretmenin yıllarca 
erkek öğrencilere cinsel tacizde bulunduğu 2010'da ortaya çıktı. 

Öte yandan, Alman basınında, ülkedeki 27 piskoposluk bölgesinde yapılan 
araştırmada, Roma Katolik Kilisesi tarafından 94 rahip ve çalışan hakkında cinsel 
suistimal şüphesiyle soruşturma yürütüldüğü yazıldı. 

Hollanda, kiliselerdeki sapıklıkları araştırmak için komisyon kurdu, manzara 
korkunç 

Hollanda'da 2010'da başlayan tartışmalar sonucunda kiliselerdeki cinsel istismarı 
araştırmak için komisyon kuruldu. 

Komisyonun, sunduğu raporda, 8 yılda 3 bin 712 cinsel istismar bilgisi geldiği 
belirtildi. Ardından, bin 599 kişi şikayette bulundu ve mağdur olan 941 kişiye 
tazminat ödendi. Bunun 381'i ağır istismara maruz kalanlardan oluşurken, bu 
kişilerin arasında 65 kişiye en yüksek tazminat miktarı olan 100 bin avro ödendi. 

Ayrıca ülkede 2010'dan itibaren benzer suçlamalarla 12 papazın görevine son 
verilirken iki papaz da açığa alındı. 

Fransa, tescilli sapık papazları Afrika’ya göndererek cezalandırıyor(!) 

Fransa'da Lyon Katolik Kilisesi Kardinali Philippe Barbarin, taciz ve cinsel saldırıları 
gizlediği iddiasıyla yargılandı.  
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Fransa'da tacizci papazların adalete teslimi ve görevine son verilmesi yerine Afrika 
ülkelerinde görevlendirildiğinin ortaya çıkması kamuoyunda büyük tepkiyle 
karşılandı. 

Şili’de durum farklı değil 

Güney Amerika ülkesi Şili'de papazlarla ilgili cinsel istismar iddiaları kapsamında 
158 kilise çalışanı hakkında 2018 yılında soruşturma açıldı. 

Çok sayıda piskopos, din adamı ve kiliselerdeki bazı çalışanların da karıştığı cinsel 
istismar vakalarının 1960'a kadar uzandığı kaydedildi. 

Avustralya'da resmi rapor: Rahiplerin yüzde 7’si sapık ve sapıklar korunuyor 

Avustralya, Katolik Kilisesinde çocuklara yönelik cinsel tacizleri araştırmak için 
kurulan Kraliyet Komisyonu 2017’de bir rapor yayınladı. 

2016 yılında Vatikan Ekonomi Bakanı ve Avustralya Kardinali George Pell’in 
itiraflarıyla ortaya çıkan çocuk tacizlerini araştırmak üzere kurulan Komisyonun 
açıklamaları, ülkede uzun yıllar saklı kalmış bir gerçeği ortaya çıkardı. Komisyon 
1950-2015 yılları arasında ülke genelinde Katolik kiliselerde görev yapan rahiplerin 
yüzde 7’sini, çocuklara cinsel istismarda bulunmakla suçladı. 

Komisyon için çalışan avukat Gail Furness yaptığı açıklamada, “Çocuklar göz ardı 
edildi veya daha kötüsü cezalandırıldı. İddialar araştırılmadı. Rahipler ve din 
adamları taşındı. Onlarla ilgili dökümanlar ise ya saklanmadı ya da yok edildi” 
dedi. 

Cinsel istismar olaylarından haberdar olduğu halde engel olmak adına hiçbir şey 
yapmamakla suçlanan Kardinal Pell, 1960’lı ve 1980’li yıllarda 100’den fazla erkek 
çocuğu istismar etmekle suçlanan Papaz Gerald Ridsdale ile aynı kilisede 
görevliydi. 

Kanada kiliselerindeki toplu çocuk katliamları tüyler ürpertiyor 

Kanada’da yerli halkı ayaklandıran vahşet insanlığı derinden sarstı. Kanada’daki 
yatılı kilise okullarının bahçelerinde yüzlerce yerli çocuğun toplu mezarları bulundu. 
Alberta eyaletinde bu şekilde 800’den fazla çocuğun öldüğü açıklandı. 

Kanada resmi yayın kuruluşu CBC’de yer alan haberde, British Columbia eyaletinin 
Kamloops kentindeki yatılı kilise okulunun bahçesinde 215 çocuk cesedi kalıntısının 
bulunduğuna dair haberlerin ülke gündemine oturmasının ardından, Alberta 
eyaletindeki yatılı kilise okullarında da kayıtlara geçmemiş 821 çocuk ölümü 
olduğu bilgisi yer aldı. 
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Kilise okullarındaki çocukların yüzde 20’si öl(dürül)dü 

Alberta'da yatılı kilise okullarında kalan her 5 çocuktan 1'inin okuldayken öldüğü 
belirtilen haberde, resmi kayıtlarda 139 olan ülke genelindeki toplam yatılı kilise 
okulu sayısının da gerçekte bilinenden fazla olduğu kaydedildi. 

Kayıtlara 139 olarak geçen yatılı kilise okulu sayısına, dini gruplar veya federal 
destek olmadan işletilen yatılı okulların dahil olmadığı, bu nedenle gerçekte bu 
okullara giden toplam çocuk sayısı ve kaç çocuğun öldüğünün belirlenmesinin de 
zor olduğu belirtildi. 

Kanada federal hükümeti kayıp çocukların mezarını bulmak için talep edilen 
ödeneği vermedi 

CBC’ye konuşan ve kendisi de yerli olan Alberta Üniversitesi Antropoloji Profesörü 
Kisha Supernant, kayıtlara geçmemiş çocuk ölümlerini bölgedeki halkı rahatsız 
etmeden araştırmaya çalıştıklarını, mezarlıkların tespitine yardımcı olmak için yere 
nüfuz eden radar ekipmanı kullandıklarını söyledi. 

Supernant, federal hükümeti ülke çapındaki eski yatılı okul bölgelerindeki arama 
çalışmalarını finanse etmeye çağırırken, 2009 yılında teknik cihazlar için talep 
ettikleri toplam 1,5 milyon Kanada doları tutarındaki ödenek talebinin federal 
hükümet tarafından reddedildiğini anlattı. 

Kanada tarihindeki en büyük çocuk istismarı 

Kanada yerlilerinin tarihteki en acılı dramı olan ve en büyük çocuk istismarı olarak 
da nitelendirilen Yatılı Kilise Okullarının ilki, 1800'lerin başında açıldı ve sonuncusu 
1996'da kapatıldı. 

150 binden fazla yerli çocuk, ailelerinden zorla alınarak tutulduğu kiliselere ait yatılı 
okullarda asimile edildi ve bu çocukların büyük bölümü fiziksel, cinsel ve psikolojik 
şiddet ile istismara uğradı. 

Kanada kilise okullarında tutulan yerli çocuklar, tıbbi deneylerde kobay olarak 
kullanıldı 

Ülkede 2010'da kurulan Hakikat ve Uzlaşma Komisyonu’nun kayıtlarına geçen 
istismarların yanı sıra bazı çocukların üzerinde tıbbi deneyler yapıldığı da 
belirlendi. 

Kanada federal hükümeti, binlerce çocuğun açlık, soğuk ve tıbbi deneyler sonucu 
hayatını kaybettiği yatılı kilise okullarında yaşananlar için, 2008 yılında 
mağdurlardan resmen özür dilemişti. 

 
34 



Haziran 2024 

 

Aksa Tufanı ve Sonrası 

 

SDE Bülten 

 
 

Yatılı Katolik okulun bahçesinden bulunan cesetler 

Kanada’da İngiliz Kolumbiyası (British Columbia) eyaletindeki Kamloops 
kasabasında, daha önce kapatılan bir yatılı okulun bahçesinde 2021’in Mayıs 
ayında 215 çocuğun cesetlerinden geriye kalan kalıntılar bulundu. 

1978 yılında kapatılan Kamloops Kızılderili Yatılı Okulu’nun bahçesinde bulunan 
kalıntıların bir kısmı üç yaşından küçük çocuklara ait. Kamloops Kızılderili Yatılı 
Okulu 1890’da Roma Katolik Kilisesinin girişimiyle kurulmuş ve 1978’de kapatılmıştı. 

2015 yılında altı yıllık bir araştırmanın sonucunda yayımlanan bir raporda, yerli 
çocukları evlerinden çıkararak ana dillerini konuşmalarını veya kültürel pratikler 
yapmalarını yasaklayan ve zorla asimile etmek için oluşturulan bu yatılı okul ağı 
“kültürel soykırım" olarak tanımlanmıştı. 

Raporda, zorla çalıştırma gibi uygulamaların da görüldüğü okullarda fiziksel, 
duygusal ve cinsel istismar suçlamaları da gündeme getirilmişti. 

Kanada’daki bu okullarda 150 bini aşkın çocuğun eğitim gördüğü tahmin ediliyor. 
Rapora göre, Katolik Kiliseler tarafından 1840 ila 1990’yı yıllara kadar eğitim veren 
okullarda 4 bin 100 öğrenci hayatını kaybetti. 

2021 yılının Haziran ayında yine Kanada'da ama bu defa Saskatchewan 
eyaletindeki Marieval Yatılı Kilise Okulu'nun bahçesinde bulunan kayıt dışı 
mezarlarda 751 çocuğa ait ceset kalıntıları tespit edildi. 

Saskatchewan eyaletindeki First Nation yerlilerinin çatı kuruluşu olan Egemen Yerli 
İlk Milletler Federasyonu'ndan (FSIN) yapılan açıklamada, Cowessess First Nation 
bölgesindeki eski Marieval Kızılderili Yatılı Kilise Okulu'nun sahasında resmi 
kayıtlarda olmayan yüzlerce çocuk mezarı keşfedilmişti. Yapılan çalışmalar 
sonucu okulun bahçesinde bulunan kayıt dışı mezarlarda 751 çocuğa ait ceset 
kalıntıları tespit edildiği bildirildi. 

Kanada Başbakanı Justin Trudeau, bu yatılı okulları yıllarca yöneten Katolik 
Kilisesi’nin sorumluluğu üstlenmesini talep etmişti. Bu gelişme üzerine Papa 
Francis, Kanada’da kapatılan Katolik yatılı okulunun bahçesinde bulunan 215 yerli 
çocuğa ait ceset kalıntılarından dolayı “ızdırap duyduğunu” belirterek, yerli 
insanların kültür ve haklarına saygı gösterilmesi çağrısında bulundu. Papa Francis, 
bununla birlikte Kanada’da halkın konuyla ilgili son günlerde talep ettiği Katolik 
dünyasının resmen özür dilemesi çağrılarına ise cevap vermeyerek konuyu 
geçiştirdi. 
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Papa Francis, Batının sömürgecilik geleneğine de değinerek “Bu zor anlar, hepimiz 
için sömürgeci modelden uzaklaşmamız konusunda aynı zamanda güçlü bir 
hatırlatmayı zorunlu kılıyor” ifadesini kullandı. 

“Playboy rahipler skandalı” 

2014 yılının Ekim ayında “Playboy rahipler skandalı” patladı. İtalya’nın kuzey 
doğusundaki Albenga-Imperia piskoposluk bölgesinde görev yapan bazı din 
adamlarının cemaat mensuplarına cinsel tacizde bulunduğu, çıplak fotoğraflarını 
Facebook’ta ve eşcinsel sitelerinde paylaştığı ve kiliseden para çaldığı ortaya çıktı. 

Bazı rahiplerinse geceleri barlarda çalıştıkları ve eşcinsel ilişki yaşadıkları 
gerekçesiyle cemaatin tepkisini çektiği belirtiliyor. Bölgeden sorumlu Piskopos 
Marco Oliveri’nin de iddialara kulaklarını tıkadığı öne sürüldü. 

İhbarcının şüpheli intiharı 

İtalya’daki bu rezaleti 9 ay önce Papa’ya bildiren bölge sakinlerinden Luisa 
Bonello’nun ise “intihar etmesi” de şüpheli görülüyor. 

Yunanistan kilise skandalıyla çalkalanmıştı 

Yunanistan, 2005 yılında Ortadoks Kilisesi’nde ortaya çıkan skandallarla 
çalkalanmıştı. Basına yansıyan seks ve rüşvet skandalları anayasal niteliğe sahip 
olan kilisenin devlet işlerinden ayrılması gerektiği yönünde talepler yükselmişti. 

Yunanistan Anayasası, Ortodoksluğu ülkenin egemen dini olarak kabul ediyor. Din 
adamlarının maaşları devlet tarafından ödeniyor ve kilise vergi vermiyor. 
Dolayısıyla Yunanistan’da Ortodoks Kilisesi, anayasal niteliğe sahip dini bir kurum. 
İşbaşına gelen her hükümet de Başpiskopos’un huzuruna çıkıp and içmek zorunda. 
Bu nedenle papaz cübbelerinin altında olup bitenler, aynı zamanda bir devlet 
skandalı sayılıyor. 

Seks ve rüşvet 

Yine Yunanistan’da Piskopos Panteleimon, bir yargıca rüşvet verdiği ve 1 milyon 
Euro tutarında parayı zimmetine geçirdiği gerekçesiyle görevinden alındı. Piskopos 
Theoklitos ise Narkotik Büro’nun yaptığı baskın sonucu gözaltına alındı ve Yunan 
radyosu, Piskoposların ilişki içinde oldukları genç erkeklerle yaptıkları telefon 
konuşmalarından bölümler yayınladı. İşlenen suçlar arasında İkona hırsızlığı bile 
var. Bir papaz bu nedenle gözaltına alındı ve işlem yapıldı. 

Kiliseye güven sarsıldı 

Bu olayların ardından Yunanistan’da kiliseye duyulan güven sarsıldı, kiliseye sadık  
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vatandaşların oranı yüzde 90’dan yüzde 45’e indi. Ruhani Meclis’in o dönem hiç 
durmadan oturum düzenlediği ve hükümetin sert önlemler almasını talep ettiğine 
dair haberler çıktı. 

Bu arada, 2005 yılında Yunanistan Ortodoks Kilisesi’nin en yüksek temsilcisi 
Başpiskopos Kristodulos’un da töhmet altında olduğuna dair haberler çıktı. 
Başpiskopos’un yıllar önce, sıradan bir Piskoposken, hüküm giymiş bir uyuşturucu 
madde satıcısının serbest bırakılması için yargıca başvurmuştu. Kiliseden rüşvet 
aldıkları iddia edilen yargıçlar hakkında da soruşturma açıldı. 

Devleti/toplumu ayakta tutan önemli kurumlardan biri de ordusudur. Batının dini 
kurumları bu skandallarla çalkalanırken acaba orduları ne durumda? Bu konuda 
Batının en köklü tarihe ve geleneğe sahip ülkesi olan İngiltere’den bir kesit vererek 
yazıyı tamamlayalım. 

Sapkınlık ve şiddet İngiliz ordusunu esir almış 

2021’in Temmuz ayında İngiltere Parlamentosu’nun yayınladığı rapora göre İngiliz 
ordusundaki kadınların üçte ikisi zorbalığa, cinsel istismara, saldırıya ve 
ayrımcılığa uğruyor. 

İngiliz Silahlı Kuvvetlerinde kadınlara yönelik muameleye ilişkin soruşturmasını, 
"tarihinin en hayati soruşturmalarından biri" olarak duyuran savunma alt komitesi, 
4 bin 106 eski kadın asker ile mevcut kadın personeli dinledi. Milletvekillerinin, cinsel 
saldırı ve tecavüz iddialarıyla "gerçekten şok" olduklarını dile getirdikleri 
parlamento raporunda, "toplu tecavüz, terfi için cinsel ilişki ile kampta veya 
gemilerde kötü muamele" örnekleri yer alıyor. Şikayetlerin ise üstü kapatılıyor. 

Batı, sadece Müslümanları değil İslam’ı da düşman olarak  görüyor 

Bütün bu rezillikler ve korkunç olaylar patlak verirken sistematik olarak İslam’a ve 
Müslümanlara her fırsatta saldıran Batılı liderler, hükümetler ve siyasetçiler 
olanlara ya tamamen kulaklarını tıkıyorlar ya da çok zayıf ifadelerle konuyu 
unutturma yoluna gidiyorlar! 

Niçin böyle davranıyorlar? Çünkü Batı toplumlarının bu hale düşmesinde ülkeyi 
yöneten siyasetçiler de sorumlu. Yani suç ortağı… Bu  rezillikler konuşuldukça 
derinleşecek ve genişleyecek. Böyle bir gelişme kiliseyle birlikte hükümetleri de 
içine çekerek boğacak. Bu nedenle örtmeyi tercih ediyorlar. Eğer bu tartışmalar 
daha da büyürse Batının Doğu karşısındaki sanal psikolojik üstünlüğü sönecek. Algı 
tersine dönecek. 

Yukarıdan aşağıya sadece küçük bir kısmını sıraladığımız skandalların tamamı 
değil, binde biri, -Allah korusun- Müslüman ülkelerde veya İslami kurumlarda olsa 

37 



 Haziran 2024 Aksa Tufanı ve Sonrası SDE Bülten 

 
  

idi acaba aynı Batılı liderler nasıl davranırlardı?! Nasıl davranacakları çok belli. 
Bütün uluslararası kuruluşlar, insan hakları organizasyonları ayağa kalkar, İslam’ın 
ve Müslümanların ne kadar yanlış ve kötü olduklarına dair raporlar, analizler, 
kitaplar yayınlanırdı. Sabah akşam saatler süren tartışma programlarıyla 
yürütülecek medya kampanyalarında İslam’a karşı karalama seferberliği 
başlatılırdı. Bunun üzerinden Müslüman siyasetçiler zemmedilir, tedbir almaları 
için uluslararası yaptırımlar başlatılırdı. 

Ne yaparlarsa yapsınlar. Batı toplumları yozlaşıyor, eriyor, çürüyor ve çöküyor. Bu 
çökmeyi durdurabilecek hiçbir beşeri güç de orada yok artık. Muayyen sona doğru 
hızla ilerliyorlar… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38 



Haziran 2024 

 

Aksa Tufanı ve Sonrası 

 

SDE Bülten 

 
 

 
 
 
Bu bölümde atalarından, ülkesinden, devletinden utanç duyan, hayallerindeki 
renkli, huzurlu ve mutlu dünyayı Batı “medeniyetinde” arayan, tarihine 
yabancılaşmış kesimler için bazı bilgileri ve istatistikleri derledik. 

Euronews’ın 4 Ağustos 2019 tarihli haberine göre Amerika Birleşik Devletleri'nde, son 
50 yılda ülke içindeki silahlı saldırılar sonucu ölenlerin sayısı, ABD tarihindeki bütün 
savaşlarda ölenlerin sayısını geçti. Silahlı saldırılarda 1 buçuk milyondan fazla 
Amerikalı hayatını kaybederken, ABD'nin katıldığı tüm savaşlarda ölen Amerikalı 
sayısı yaklaşık 1 milyon 200 bin olarak kaydedildi. 

ABD Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezi’nin verilerine göre 1968 yılından bu yana 
silahlı saldırı ve benzeri olaylarda 1 milyon 500 binden fazla Amerikalı öldü. Buna 
karşılık ABD Gazi İşleri Bakanlığı verileri, ABD'nin kurulduğu günden bu yana 
savaşlarda ölenlerin sayısının yaklaşık 1 milyon 200 bin olduğunu söylüyor.[1] 

2020'de 45 binden fazla kişi öldürüldü 

Yalnızca 2020'de, cinayet veya intihar yoluyla, bir silahın namlusundan çıkan 
kurşunda 45 binden fazla kişi öldü. 2020 verilerine göre silahla ölüm beş yıl 
öncesine göre yüzde 25, 2010'a göre yüzde 43'lük bir artış gösterdi. 

ABD'de sivil halkın elinde 434 Milyon silah var 

İsviçre merkezli Küçük Silahlar Anketi'nin (Small Arms Survey) verilerine göre, 
2018'de 390 milyon silahın dolaşımda olduğu tahmin ediliyor. Ancak son yıllardaki 
veriler ise bu rakamın 19.5 Milyonu yarı otomatik olmak üzere 434 Milyonu geçtiğini 
gösteriyor. (Bu konuda geniş bilgi için: Sinan Tavukcu’nun “ABD Bir İç Savaşın 
Eşiğinde mi?” başlıklı yazısı incelenebilir.) [2] 

ABD’de sivil halkın elinde 2011'de 100 kişide 88 olan silah oranı, 2020’de 100 kişide 
120,5'e yükseldi, bu, dünyadaki diğer ülkelerden çok çok daha fazla. 

Son veriler, silah taşıyan sivil sayısının son birkaç yılda önemli ölçüde arttığını da 
gösteriyor. Annals of Internal Medicine tarafından 2022’nin Şubat ayında 
yayınlanan bir araştırma, 7,5 milyon ABD'li yetişkinin (nüfusun %3'ünün biraz altına 
denk geliyor) Ocak 2019 ile Nisan 2021 arasında ilk kez silah sahibi olduğunu 
gösteriyor. 

ABD’de silahlı saldırılar: Cinayetler 10 yılda % 75 arttı 

Hastalık Kontrol ve Korunma Merkezleri'nden (CDC) alınan verilere göre, 2020'de 
ölümlerin yüzde 43'ü cinayetti. Cinayetlerde son 10 yılda yüzde 75'lik bir artış 
yaşandı. 

 

III. BÖLÜM 

Rüyadan Kabusa: ABD'nin Gizlenen Yüzü 
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ABD’de her gün 50’den fazla insan saldırılarda öldürülüyor 

Verilere göre, ABD'de her gün yaklaşık 53 kişi silahlı saldırı sonucu hayatını 
kaybediyor. [3] 
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ABD ve diğer ülkelerin karşılaştırması 
2016'da 11.000'den fazla kişi silahlı saldırılarda öldürüldü. Bu, ülkede işlenen kasıtlı 
ya da kasıtsız adam öldürme suçlarının 3'te 1'ini oluşturuyor. 

 
Kaynak BBC 4 Ekim 2017 
 
Washington Post: ABD polisi 2021'de 1055 kişiyi öldürdü 
ABD'de yayımlanan Washington Post gazetesinin raporunda, ülke polisinin 2021'de 
1055 kişiyi silahla vurarak öldürdüğü, bunun gazetenin istatistikleri tuttuğu 2015'ten 
bu yana en yüksek rakam olduğu belirtildi. Yani ABD polisi her gün ortalama 3 kişiyi 
silahla vurarak öldürüyor. 
Gazetenin istatistik bilgileri, geçen sene ABD polisinin en az 1055 kişiyi olaylara 
müdahale sırasında öldürdüğü, bu rakamın 2020'de 1021 ve 2019'da 999 olduğu 
bilgisi paylaşıldı.[4] 
 
ABD'de polis şiddetinden ölen siyahilerin oranı beyazlara göre üç kat daha fazla  
2017'den 2020 yılının 30 Mart tarihine kadar toplam bin 268 beyaz Amerikalı polis 
tarafından öldürüldü. Siyahi Amerikalılarda bu sayı 698, Hispanikler'de ise 498. 
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Siyahiler, Beyaz Amerikalılardan 3 kat daha fazla ölüyor 
Siyahi Amerikalılar ABD'nin toplam nüfusunun sadece yüzde 12'sini oluşturuyor. 
Beyaz Amerikalılar yaklaşık yüzde 60, Hispanikler ise yüzde 18'ini. 
Bu durumda Siyahi Amerikalıların polis şiddetinden ölme ihtimalinin diğer etnik 
gruplara göre çok daha yüksek olduğu ortaya çıkıyor. 
2017'den bu yılın 30 Mart tarihine kadar, her 1 milyon siyahi Amerikalıdan yaklaşık 
18'i polis şiddetinden hayatını kaybetti. Beyaz Amerikalılar'da ise 1 milyonda 6 kişi 
öldü, Hispanikler'de ise 8 kişi bu şartlarda yaşamını yitirdi. 
Bu durumda son yıllarda polis şiddetinde ölen siyahi Amerikalı sayısı Beyaz 
Amerikalılara göre 3 kat daha fazla. Siyahilerin sistematik olarak polis karşısında 
ölme ihtimali diğer etnik gruplardan daha yüksek.[5] 
 
ABD'de kadın cinayetleri ve aile içi şiddet konusunda karanlık tablo: ABD kadına 
şiddet konusunda dünyada 3. Sırada 
Günlük ortalama 3 kadın cinayetinin yaşandığı ABD, "kadınların cinsel saldırı 
konusunda en fazla risk altında olduğu ülkeler" listesinde 3. sırada yer alıyor. 
ABD'de kadınlara yönelik şiddet olaylarıyla mücadele eden Ulusal Aile İçi Şiddet 
Hattı kayıtlarından derlenen bilgilere göre, ülke genelinde dakikada ortalama 24 
kadın, eski eşi veya sevgilisi tarafından fiziksel şiddete maruz bırakılırken, bu 
sayının yılda yaklaşık 12 milyon kadına tekabül etmesi dikkati çekiyor. 
 
Her 4 kadından 1'i fiziksel şiddet görüyor 
Kayıtlara göre, ABD'de her 4 kadından 1'i eşi veya sevgilisi tarafından dövülme, 
yakılma veya boğulma gibi ciddi yaralanmalara sebebiyet verecek fiziksel şiddete 
maruz kalırken, yaralanan kadınların sadece yüzde 34'ü hastane veya sağlık 
polikliniğine giderek tıbbi yardım alıyor. 
Fiziksel şiddet gören kadınların en fazla 18-24 yaş grubunda oldukları dikkati 
çekerken, Ulusal Aile İçi Şiddet Hattı'na günde ortalama 20 bin fiziksel şiddet ihbarı 
geldiği belirtiliyor. 
 
ABD’de kadınların % 20’si tecavüz mağduru 
Colorado merkezli Aile İçi Şiddete Karşı Ulusal Koalisyon (NCADV) adlı kuruluşun 
hazırladığı raporda, ABD'deki her 5 kadından 1'inin hayatında en az bir kez tecavüze 
uğradığı, bu saldırıların yüzde 46,7'sinin tanıdık ve akrabalar, yüzde 45,4'ünün ise 
eski eş veya sevgili tarafından gerçekleştirildiği belirtiliyor. 
 
ABD’de yılda ortalama 434 bin kadın tecavüze maruz kalıyor 
Washington merkezli Tecavüz İstismarı Ensest Ulusal Ağı adlı kuruluşun kayıtlarına 
göre, ABD'de yılda ortalama 433 bin 600 tecavüz vakası yaşanırken, tecavüze 
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uğrayan kadınların yüzde 54'ü 18-34 yaş aralığında bulunuyor. Bu kadınların yüzde 
15'i ise 12-17 yaş aralığındaki çocuk kurbanlardan oluşuyor. 
Reuters'ın 2018'de 550 uzmanın katılımıyla yaptığı araştırmada, ABD'nin "kadınların 
cinsel saldırı konusunda en fazla risk altında olduğu ülkeler" listesinde Hindistan ve 
Afganistan'ın hemen ardından Suriye ile 3. sırayı paylaştığı ortaya çıktı. 
 

[6] 
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Dünyada tecavüzün en çok olduğu ülke ABD 
Dünyada tecavüz suçunun en fazla görüldüğü ülke de ABD. ABD Tecavüzle 
Mücadele Merkezi’nin istatistiklerine göre ülkede dakikada 1,3 tecavüz hadisesi 
yaşanıyor. Ülkede günde bin 900 ve yılda 683 bin kadına tecavüz ediliyor. Buna 
göre ABD’de her 8 kadından biri tecavüze uğruyor. Bu olayların bir kısmının polise 
intikal etmediği, mağdurların susmayı ve olayı gizlemeyi seçtiği de belirtiliyor. 
Tecavüze uğrayanların yüzde 62’si 18 yaşından, bunun yüzde 29’u ise 11 yaşından 
küçük. Tecavüz edilenlerin yüzde 22’si ise erkek çocuklar. 
ABD’de kadınların yaklaşık yüzde 20’si hayatlarında bir kez tecavüze ya da tecavüz 
girişimine hedef oluyor. 
Çocuk evlilikleri korkunç boyutta 
ABD’de son 15 yılda 200 binden fazla çocuğun evlendiği açıklandı. 10 eyaletin 
istatistikleri açıklanmadığı için gerçek rakamın çok daha yüksek olduğu 
bildirildi.[7] 
ABD halkı Hristiyanlığı terk ediyor 
2009-2019 arasında Protestanların oranı % 51’den % 43’e düşerken Katoliklerin oranı 
ise % 25’ten % 20’ye indi. 
ABD'de yeni din araştırması: Pew Araştırma Merkezi'nin yaptığı yeni araştırma, 
ABD'de kendisini Hristiyan olarak tanımlayanların sayısının son 10 yılda yüzde 12 
azaldığını ortaya koydu. 
2018-2019 yıllarında telefon üzerinden yapılan ankete göre Amerikalı yetişkinlerin 
yüzde 65'i kendini Hristiyan olarak niteliyor. Ateist, agnostik (bilinmezci) ya da 
kendini herhangi bir dine ait hissetmeyenlerin oranı ise son 10 yılda yüzde 9 artarak 
yüzde 26'ya çıktı. 
Hristiyanlığa inanıştaki düşüşün hem Protestanları hem de Katolikleri etkilediği 
görülüyor. 2009'da Protestanların sayısı yüzde 51'ken, son araştırmaya göre yüzde 
43. Katolikler ise 2009'da ABD nüfusunun yüzde 25'ini oluştururken, son araştırma 
bu oranın yüzde 20'ye düştüğünü gösteriyor. Kendini ateist olarak tanımlayanların 
sayısı ise 2009'da yüzde 2 iken, 2019'da yüzde 4'de yükseldi. Araştırmaya göre 
Amerikalıların yüzde 5'i agnostik olduğunu, yüzde 17'si ise hiçbir dine ait 
hissetmediğini belirtiyor.[8] 
Doç. Dr. Güray Alpar’ın “Sahte Değerler Üzerinde Oluşturulan Sistemlerin Çöküşü ve 
Batı’nın Çaresizliği” başlıklı yazısında çarpıcı bir şekilde ortaya konulduğu gibi 
Batının, içine düştüğü çaresizliğe suçlu arayarak varabileceği bir yer kalmadı. [9] 
Dünyanın her yerinde genel olarak medyayı kontrol altında tutmaya ve içi boş 
propaganda taktikleri ile “güç” ve “üstünlük” algısını devam ettirmeye çalışan 
Birleşik Devletler’in içtimai olarak çürüyerek çöktüğü bu tablolardan açıkça 
anlaşılmaktadır. Halkı bu kadar bozulmuş ve yozlaşmış bir devletin bırakınız “en 
güçlü” olmayı “devlet” olarak varlığını sürdürebilmesi mümkün değildir. 
ABD, korkunç bir akıbete doğru hızla ilerliyor… 
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Başlıktaki soruya muhatap olanların zihinlerinde neyin belirginleştiğini tahmin 
etmek hiç de zor değil. Dünyada medya, sosyal medya ve diğer küresel algı ve imaj 
üreten aygıtları kontrol altında tutan hakim güçlerin dimağlara yerleştirdikleri 
kanaatlerin ne kadar yanıltıcı olduğunu bu bölümde fark edeceksiniz. Bütün 
ezberleriniz bozulabilir. 

Mümkün olduğunca büyük bir yalan söyle ve bunu sürekli tekrarla, bir müddet 
sonra insanların çoğunun sana inandığını göreceksin. 

Özellikle 11 Eylül 2001 kurgusal saldırılarının ardından 21. yüzyılın ilk çeyreğinde öyle 
büyük bir küresel yalan kampanyası ve algı kampanyası yürütüldü ki bütün 
dünyada bir kamuoyu araştırması yapılsa ve “Size göre en barışçıl insanlar 
hangileri?” diye sorulsa “Hristiyanlar” denilecektir. “Size göre dünyada en kan 
dökücü topluluk hangisi?” diye sorulsa büyük ihtimalle “Müslümanlar” ilk sırada 
çıkabilir. 

İşte şimdi öğreneceğiniz bilgiler, zihninizdeki bütün algıları, ezberleri ve önyargıları 
değiştirecek bilimsel tablolar sunuyor. Sunulan grafiklerin, üstü örtülen gerçekleri 
tüm yönleri ile ve sayılarla aydınlatacak mahiyette olduğunu göreceksiniz. Ürdün 
Kraliyet El-Beyt İslami Düşünce Enstitüsü, 2009 yılında, 0-2008 yılları arasında 
yapılan savaşları ele alan nicel bir araştırma-inceleme yaptırdı. University of 
Louisville’den Naveed S. Sheikh tarafından gerçekleştirilen “Dünya Medeniyetleri 
Arasındaki Siyasî Şiddetin Nicel Olarak İncelenmesi” (Body Count, A Quantitative 
Review Of Political Violence Across World Civilizations) başlıklı çalışmada, Dünya 
genelinde savaşlar ve siyasi şiddetin medeniyetlerle ilişkileri ele alındı. Kısacası 
“geride kalan 2008 sene içinde hangi medeniyet ne kadar insan öldürdü?” 
sorusunun cevabı arandı. 

Araştırmada Antiteistler (din karşıtları) Komünist bloğu temsil ediyor; Budistler, 
coğrafi olarak Doğu Asya ve Güney Asya'nın bazı bölgelerini yansıtırken, 
Hıristiyanlar, Avrupa, Amerika ve Afrika'nın bazı bölgelerini, Hint medeniyeti, 
Hindistan, Nepal, Mauritius bölgelerini ifade ediyor. İslam medeniyeti, Orta Doğu, 
Asya'nın bazı bölgeleri ile Afrika'nın bazı bölgelerini yansıtıyor. “İlkel” medeniyet, 
Afrika'nın bazı bölgeleri ile sömürgecilik öncesi Amerika’yı, Çin medeniyeti ise Çin 
ve ona komşu bazı devletleri temsil ediyor. 

ABD'deki University of Louisville’den Naveed S. Sheikh’in yaptığı bu orijinal çalışma, 
son derece çarpıcı ve göz açıcı tespitler ortaya çıkardı. ABD Savunma Bakanlığı 

IV. BÖLÜM 

Dünya Tarihinde En Kan Dökücü Medeniyet Hangisi? 
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danışmanı Samuel P. Huntington’ın “Medeniyetler Çatışması” isimli kitabındaki 
fikirlerden yola çıkılarak yapılan araştırmada hedef, “insan ölümlerinde 
medeniyetlerin rolünü” ölçmeye çalışmak idi. Dolayısıyla 0-2008 yılları arasında 
“dini ve siyasi şiddetin bilançosu” tespit edilerek bunun “dini-kültürel 
medeniyetlerle ilişkilendirilmesi” sağlandı. İlk olarak, 0-2008 yılları arasındaki 
3.000'den fazla, şiddet içeren kapsamlı bir veri listesi çıkarıldı. Daha sonra, tarihin 
en şiddetli çatışmalarından 276'sı belirlendi. Bunların hepsinde tahmini insan 
ölümü sayısı 10.000'in üzerindeydi ve onlar ölü sayısına göre sıralandı. 
Karşılaştırmalı bir sonuca ulaşmak için uygarlık çizgisinde sosyo-dini koşullu 
şiddet anlayışı üzerinde duruldu, medeniyetlerin, insan öldürme konusunda 
karşılaştırmalı değerlendirmesi yapıldı. 

Metod olarak, son iki bin yılda olan çatışmalar incelenirken, “savaş,” “iç savaş,” 
“demokrasi” ve “yapısal şiddet” şeklinde 4 kategori belirlendi. Bu çalışmada 
soykırımlar da inceleniyor ve “soykırım, bir demokrasi biçimi” olarak tanımlanıyor. 

Ele aldığımız bu konuda maksadımız bir dinin, inancın, ideolojinin veya 
medeniyetin şahs-ı manevisini kurumsal olarak suçlamak değil; onun 
temsilcilerinin veya müntesiplerinin yaptıklarını sayısal ve objektif verilerle tespit 
etmek ve insanlığa anlatmak, adaletsizliklerin ortadan kaldırılmasına, gerçeklerin 
bilinmesine katkıda bulunmaktır. 

Peki University of Louisville’in araştırmasında çıkan sonuç nasıl yorumlanıyor? 
Araştırmadaki bulgulara göre, çatışmalardaki ölü sayıları çeşitli tarihi kaynaklara 
göre ciddi değişiklikler gösteriyor. 0-2008 dönemi içinde asgari 449 milyon, azami 
708 milyon (ortalaması 579 milyon) insan öldürüldüğü anlaşılıyor.  

En kan dökücü topluluk Hristiyanlar 

İnsan öldürme konusunda Hıristiyan medeniyetinin açık ara önde ve ilk sırada 
olduğu ortaya çıkıyor. 119,32 milyon ila 236,56 milyon (ortalama 177,94 milyon) 
insanın Hristiyan topluluklar tarafından öldürüldüğü tespit ediliyor.  

İnsan öldürme konusunda ikinci sırada, ortalama 125,29 milyon ölümle Antiteist 
(din karşıtı) uygarlık yer alıyor.  

Çin uygarlığı 107,92 milyon (medyan) ölümle üçüncü sırada.  

Öldürme konusunda dördüncü sırada Budist uygarlığı geliyor. Araştırmaya göre 
87.95 milyon insan öldürmüşler. 

Beşinci sırada 45.56 milyon ölümle “ilkel” uygarlıklar var. 

Altıncı sırada 31,94 milyon ölümle Müslümanlar geliyor.  

47 



 Haziran 2024 Aksa Tufanı ve Sonrası SDE Bülten 

 
  

Yedinci ve son sırada, 2.39 milyon ölümle Hint uygarlığı bulunuyor. 

Araştırma sonucuna göre, özünü Hıristiyanlığın oluşturduğu Batı medeniyeti, “ilkel” 
saydığı kavimlerden dört kat daha fazla insan öldürme günahına sahip. 

 

Hristiyanlar, Müslümanlardan 6 kat fazla kan dökmüşler 

Batılılar, El Kaide, IŞİD ve Boko Haram gibi örgütler üzerinden “vahşi” bir küresel algı 
oluşturdular. Sonra da bu algıyı İslam ve Müslümanlarla eşleştirdiler. Böylece 
Müslümanlar yeryüzünün en kan dökücü topluluğu olarak görülmeye başlandı. 

Özellikle son çeyrek asır içinde kan dökmekten zevk alan, cani, vahşi, kafa kesen ve 
sürekli katliam yapan topluluklar olarak gösterilen Müslümanların, insan öldürme 
konusunda en son sırada yer aldığı ve bu konuda en az günaha sahip olduğu 
gerçeği ortaya çıkıyor.  
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Ortalama ölü sayısının medeniyetlere göre dağılımı aşağıda gösterilmektedir. İlk 
önce mutlak rakamlarla öldürülmüş olan insan sayıları ve ardından toplamın 
yüzdesi olarak yansıtılmaktadır. 
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2008 sene içinde soykırımlardaki kayıpların % 65.5’ini Hristiyanlar öldürdü 

Araştırma bize 0-2008 yılları arasındaki 579 milyon ölümden 50,75 milyonun 
soykırım olarak tanımlanan ölümler olduğunu açıklıyor.  

 

Adı geçen araştırma, karşılaştırmalı olarak, dünya tarihinin “en kanlı sırrını” ifşa 
ediyor. Buna göre Hristiyan medeniyetinin, her bakımdan en “kan dökücü” 
medeniyet olduğu, 119.32 ile 236.56 arasında (ortalama 177,94 milyon) insan 
öldürme günahıyla, dünya tarihindeki en fazla ölümden sorumlu olduğu ortaya 
çıkıyor.  

Bu, Miladi 0-2008 dönemi içindeki küresel ölümlerin %30'undan fazlasına tekabül 
ediyor. Siyasi şiddet vakalarının sayısı açısından, Hristiyanların payı daha da 
yüksek ve toplam 321 olaydan 166'sını (yaklaşık %52) oluşturuyor.  Bu nedenle, tüm 
büyük siyasi şiddet eylemlerinin yarısından fazlası Hıristiyan medeniyetinin 
hanesinde bulunuyor.  

Yapılan araştırmaya göre soykırımlar açısından da yine açık ara ilk sırada 
Hristiyanlar var. Bütün soykırımların neredeyse yarısını yani 30 soykırımdan 14’ünü 
Hristiyan medeniyetinin gerçekleştiği ortaya konuluyor.  
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Yeryüzündeki soykırımların yarısını Hristiyanlar gerçekleştirmiş olmakla birlikte 
soykırımlardaki toplam ölü sayıları bakımından tablonun daha da korkunç olduğu 
ortaya çıkıyor. Bu 14 soykırımın toplam ölüm sayısı 33.24 milyon, yani tüm soykırım 
ölümlerinin %65.50’si.  Hristiyan uygarlığı, bu nedenle, dünya tarihinin en “kan 
dökücü” ve “soykırımcı” toplulukları olarak tespit ediliyor. 

 
 
 

51 



 Haziran 2024 Aksa Tufanı ve Sonrası SDE Bülten 

 
  

Araştırmada şu tespitlerde de bulunuluyor: 
“Hristiyan savunucuları genellikle din karşıtı ideolojileri dinî medeniyetlerden daha 
fazla şiddet uygulamakla suçlar.  Soğuk Savaş dönemiyle sınırlı bir perspektiften 
ziyade geniş bir tarihe bakış açısı alarak, çalışmamız bu hipotezi 
doğrulamamaktadır.  Bunun yerine, Antiteist uygarlık, 96,79 milyondan 153,79 
milyona (ortalama 125,29 milyon, 0-2008 döneminde uygarlıklar arasındaki 
toplam ölü sayısının %21,64'üne tekabül eden) değişen ölü sayısı açısından ikinci 
sıradadır.  Bu ölümler sadece 18 olaya yayıldığından, olay başına ortalama ölüm 
oranının diğer herhangi bir medeniyet kategorisinden daha yüksek olduğu 
doğrudur.  Soykırım olayları açısından, Antiteist kategorisi de yine nispeten az 
sayıda olay üzerinden 8.25 milyon ölüme sebebiyetle genel olarak ikinci sırada yer 
alıyor. 
Çin uygarlığı, hem toplam ölü sayısı (107,92 milyon veya toplam ölümlerin 
%18,64'ü) hem de soykırım ölümleri (5,00 milyon veya %9,85'i) açısından en kan 
dökücü üçüncü uygarlıktır. 
Çin'deki Komünist Devrimle birlikte, Çin uygarlığı büyük ölçüde Antiteist uygarlıkla 
birleşti, tıpkı Komünist Doğu Avrupa'nın Soğuk Savaş'tan sonra Hristiyan 
uygarlığına yeniden katılana kadar Antiteist uygarlık kategorisinin bir parçası 
olması gibi.  Durum böyle olmasaydı, Çin uygarlığı en kan dökücü uygarlık olarak 
Hristiyanlığı geride bırakabilirdi. 
Müslümanlar, 31,94 milyonluk (ortalama rakam) ölü sayısı, toplam dünya ölüm 
oranının %5,52'sine tekabül ediyor ve bu nedenle Hristiyan medeniyetinin payının 
yaklaşık altıda biri ve Antiteist katkısının yaklaşık dörtte biri kadar. 
İslam medeniyetinin aksine, Budist medeniyeti Batı'da istisnai bir iyi algıya sahip 
olmuştur. Halbuki, Budistlerin dünyadaki ölü sayısına katkısı, 87.95 milyon (toplam 
ölü sayısının %15.19'u) ile Müslümanların neredeyse ü ç misli.   
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Bu günkü 8 milyarlık dünya nüfusu içinde 579 milyon kişinin ölümü yeterince 
anlaşılamayabilir. Ama bu araştırmada ele alınan savaşların cereyan ettiği 0-1950 
arasındaki dünya nüfusuyla, söz konusu ölü sayıları kıyaslanırsa ölümlerin sayı ve 
oran olarak ne kadar önemli olduğu daha iyi anlaşılacaktır. 
Sonuç olarak küresel propaganda gücünün ve yöntemlerinin insanları aldatma, 
gerçekleri çarpıtma, masumları cani, canileri ise masum gibi gösterme konusunda 
nasıl etkili olduğu bütün çıplaklığı ile ortadadır... 
İbn Haldun’un dediği gibi “Medeniyetlerin de tıpkı insanlar gibi ömrü vardır; doğar, 
büyür, yaşlanır ve ölürler.” Batı medeniyetinin de mukadder sonu gelmiştir. 2024 
yılı bu açıdan son derece belirleyici olabilir… 
 
*** 
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SDE; ortak insani değerler ekseninde, 
bağımsızlık, hürriyet, adalet, barış kalkınma ve 
hakkaniyet hedefinde, medeniyet 
coğrafyasında stratejik konumuna, tarihi reel 
politik misyonuna doğru emin adımlarla yol alan 
‘Yeni Türkiye'nin düşünce merkezidir.  
 

3 Mart 2009'da resmi kuruluşu gerçekleştirilen 
(SDAV) Stratejik Düşünce ve Araştırma Vakfı 'nın 
bir kuruluşu olarak faaliyet gösteren SDE; iç ve 
dış politika bağlamında geleceğin Türkiye'sini 
şekillendirme yolunda ortak aklı, bilimsel 
çalışmayı, halk iradesi ve egemenliğini esas 
alan bir sivil düşünce kuruluşudur. 
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